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PRAZNIK OBČINE 
KIDRIČEVO

GLASILO OBČINE KIDRIČEVO

V športni dvorani pri Osnovni šoli 
Kidričevo je potekala osrednja prireditev 
ob 26. prazniku Občine Kidričevo.

RAVNO POLJE



Več informacij: 031 310 803

NA PRODAJ NOVA 
STANOVANJA V KIDRIČEVEM

Izdajatelj glasila: Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, Kidričevo
Odgovorna urednica/priprava za tisk: Mojca Muršec 
Uredniški odbor: Boštjan Beranič, Simona Gaiser, Zdenka Holc, 
Ivanka Korez, Marina Valentan
Lektoriranje: Anita Trep
Tisk: Ekart design d.o.o., Naklada: 2350 izvodov 
Fotografi ja na naslovnici: Črtomir Goznik

Prispevke 
za naslednjo izdajo 

Ravnega polja 
lahko oddate na 

portal www.mojaobcina.si 
do 28. 9. 2023.

Kontakt uredništva 
glasila Ravno polje je 

urednistvo@kidricevo.si

Vpisi bodo potekali ob nedeljah, 12. 8. 2023, 
19. 8. 2023, 26. 8. 2023 in 3. 9. 2023 med         
10. in 12. uro.

Glasilo je brezplačno in ga prejme vsako gospodinjstvo v  Občini Kidričevo ter je vpisano v 
razvid medijev pri Ministrstvu za kulturo RS, pod zaporedno številko 1401. 

Obvestilo: pridržujemo si pravico do izbora člankov in fotografi j po lastni presoji, 
skladno z razpoložljivostjo prostora za objavo, ter do preoblikovanja besedil v vse-
binsko in oblikovno primerne članke. Za vsebino in točnost podatkov odgovarja av-
tor prispevka. Reklame in nekateri prispevki niso lektorirani s strani lektorice glasila.  



Pomembno je, da se zavedamo, kako 
smo kot prebivalci občine povezani in 
da lahko skupaj dosežemo veliko več 
kot vsak posameznik sam, saj imamo 
vrednote, cilje in interese, ki nas zdru-
žujejo. Skozi sodelovanje in medseboj-
no podporo lahko gradimo boljšo pri-
hodnost za vse nas.

Pomembno je tudi, da se zavedamo po-
mena solidarnosti in pomoči med pre-
bivalci občine. V težkih trenutkih smo tu 
drug za drugega. Ko se soočamo z izzivi 
ali naravnimi nesrečami, skupaj stojimo 
močnejši. Podpora in prijateljstvo med 
nami ustvarjata občutek pripadnosti in 
enotnosti, ki je ključen za našo skupno 
rast in blaginjo.

Ko pomislim na našo občino v preteklo-
sti, se spomnim na dragocene spomine 
iz otroštva, na čas, ki sem ga preživel 
tukaj. Ponosen in vesel pa sem, da vam 
lahko sedaj na tem mestu sporočam 
dragocene informacije uspešnega dela. 

S pomočjo države smo oblikovali pogo-
je, ki bodo zaznamovali naslednja dese-
tletja. Gre za večmilijonska vlaganja v 
prometno, komunalno in gospodarsko 
infrastrukturo. Ravnokar smo  slavno-
stno otvorili Obrtno cono Kidričevo, kjer 
smo s pomočjo evropskih in državnih 
sredstev komunalno opremili več kot 
25 hektarjev poslovne cone in ob njej 
speljali novo glavno cesto – obvoznico. 
V tako kratkem obdobju smo uspeli za-
gotoviti obnovo glavne regionalne ceste 
Slovenska Bistrica–Kidričevo. 

Sledijo pa še številne investicije. Ob-
navljamo glavno cesto med Hajdino in 
Apačami, pod streho imamo skoraj vse 
kolesarske steze po občini. Začeli smo 
projekt obnove vodovoda in kanali-
zacije v Njivercah, vreden 1,8 milijona 
evrov. Čez poletje nameravamo končati 
obnovo lokalne ceste Strnišče–Župečja 
vas, v vrednosti 380.000 evrov. Jeseni 
bomo pričeli z izgradnjo novega vrt-
ca v Lovrencu, istočasno projektiramo 
novo športno dvorano in poslovno-sta-
novanjski objekt. V Kidričevem bomo 
pričeli z ureditvami iz prvega sklopa 
projekta, kar pomeni, da bomo uredili 
park, vzpostavili pogoje za novo stano-
vanjsko sosesko in zgradili kulturni cen-
ter. V Šikolah bomo v kratkem pričeli z 
urejanjem vodnega razbremenilnika 
v vrednosti 1,5 milijona evrov, zgradili 
bomo pol kilometra suhega kanala in 
nov podvoz pod železnico. Gre za pro-

Skupaj lahko dosežemo 
veliko več kot vsak posameznik sam
Občina Kidričevo je naš dom. 
Okolje, v katerem smo rojeni, v 
katerem odraščamo in gradimo 
svoje življenje. Je kraj, kjer sku-
paj s soobčani ustvarjamo našo 
identiteto in skupno zgodovino. 
Vsak od nas je del te zgodbe in 
skupaj jo pišemo naprej.

jekt Direkcije RS za vode, pri katerem 
občina pomaga z dokumentacijo. Rav-
no zdaj poteka regulacija reke Polskava. 
V projektiranju sta tudi pločnik v Kun-
goti in kolesarska steza Kungota–Sta-
rošince–Jablane ter kolesarska steza 
Kidričevo–Strnišče. OPN 4 je tik pred 
javno razgrnitvijo, izbran je izvajalec za 
projektiranje namakalnega sistema. In-
tenzivno pridobivamo dokumentacijo 
za izgradnjo »intermodalnega centra«. 

Kot župan menim, da moramo z gospo-
darstvom delati z roko v roki, kar smo 
nedvomno dokazali v minulem obdo-
bju, ko smo občinska, državna in evrop-
ska sredstva usmerjali v izboljšavo 
gospodarske infrastrukture. Kot dobri 
gospodarji usmerjamo vse aktivnosti 
v napredek in razvoj občine, odpiranje 
novih delovnih mest z višjo dodano 
vrednostjo in boljšimi plačami ter seve-
da delamo za blaginjo vseh prebivalcev 
Občine Kidričevo.

Spoštovane občanke in občani, želim 
si, da bi tudi na državnem nivoju znali 
negovati vrednote spoštovanja, soli-
darnosti in vrednote doma, tako in na 
takšen način, kot znamo mi tukaj.

Iskrene čestitke ob minulem prazniku 
Občine Kidričevo ter prazniku sloven-
ske državnosti.

UVODNIK

Anton Leskovar,
župan Občine Kidričevo
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Praznik Občine Kidričevo
 »Občina Kidričevo je  naš dom,« 
s temi besedami je na osrednji 
slovesnosti ob 26. prazniku 
Občine Kidričevo in ob dnevu 
državnosti, ki je potekala v 
športni dvorani pri Osnovni šoli 
Kidričevo, zbrane nagovoril
župan Anton Leskovar.

Praznik občine je v prvi vrsti praznik             
občank in občanov, ki v občini živimo. 
Kot je v svojem nagovoru izpostavil žu-
pan, lahko s sodelovanjem in medse-
bojno podporo gradimo boljšo priho-
dnost za vse nas.

Za kulturno popestritev prireditve so 
poskrbeli pevci OŠ Kidričevo ter združe-
ni Moški pevski zbor Talum Kidričevo in 
KD Rogoznica.
  
Šolsko leto se je zaključilo, nekateri 
učenci pa so s svojimi dosežki in uspehi 
na številnih tekmovanjih še posebej iz-
stopali. Župan Anton Leskovar in direk-
tor občinske uprave Damjan Napast sta 
najboljšim učencem iz OŠ Kidričevo in 
OŠ Cirkovce podelila priznanja za po-
sebne dosežke. Priznanja so prejeli: Lara 
Greifoner, Tobija Lakić, Elizabeta Liza 
Muršec in Nik Muršec.

Župan Anton Leskovar in direktor občin-
ske uprave Damjan Napast pa sta tudi le-
tos podelila nagrade tistim posamezni-
kom, ki so veliko prispevali in doprinesli 
k lokalni skupnosti in širše. 

Grb Občine Kidričevo so prejeli: 
Društvo upokojencev Cirkovce ob                 
70-letnici delovanja in podjetje Petrovič, 
d. o. o., ob 25-letnici delovanja.

Plaketo Občine Kidričevo sta prejela: 
Avtoprevozništvo Srečko Frangež, s. p., 
in Janko Čelofiga.

Praznovanje se je v sproščenem vzduš-
ju in ob glasbi Poetovia kvinteta nada-
ljevalo v prireditvenem šotoru v Parku 
mladosti.

MM
Foto: Črtomir Goznik
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Devetošolci – letošnji nagrajenci, ki izstopajo z dosežki in uspehi ob 
zaključku šolanja na OŠ Kidričevo in OŠ Cirkovce so: Lara Greifoner,  
Tobija Lakić, Elizabeta Liza Muršec, Nik Muršec

Prireditveni šotor v Parku mladosti
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Društvo upokojencev Cirkovce 

Društvo upokojencev Cirkovce je bilo ustanovljeno leta 1953 z 
namenom druženja in povezovanja občanov v tretjem življenj-
skem obdobju. V letošnjem letu društvo praznuje sedemdeset 
let delovanja. V prvih petdesetih letih je društvo vodilo kar ne-
kaj predsednikov, danes pa ga vodi predsednik Janko Čelofiga.

Člani društva svoj prosti čas namenjajo druženju ob raznih pri-
ložnostih, posvečajo pa se tudi športnim aktivnostim. V začet-
ku so se posvečali le kolesarjenju, z leti pa še drugim športom. 
V zadnjem obdobju še posebej kegljanju ter pikadu v moški 
in ženski disciplini. Pogoji za vadbo so bili še pred leti slabi in 
na pobudo sedanjega predsednika je društvo od občine pri-
dobilo v najem prepotrebno zemljišče. Z zagnanim delom čla-
nov je nastal nov športno-rekreacijski objekt, ki nudi članom 
veliko boljše pogoje za športne aktivnosti. Poleg kegljanja in 
pikada so v društvu aktivne še strelska sekcija, sekcija ribičev 
ter rokodelska sekcija. Rezultati dela na športnem področju so 
dobro vidni, saj prostor upokojencev krasijo številni pokali in 
priznanja in kar nekajkrat so bili člani tudi državni prvaki v ke-
gljanju in pikadu. Društvo lepo skrbi za svoje starejše krajane, 
vključeni pa so tudi v projekt Starejši za starejše. Prav tako so 
ponosni na dolgoletno sodelovanje s pobratenim Društvom 
upokojencev Crikvenica iz Hrvaške. 

Namen društva tudi po sedmih desetletjih še vedno ostaja 
druženje in v zadnjem času tudi medgeneracijsko sodelova-
nje. 

Podjetje Petrovič, d. o. o. 

Podjetje Petrovič, d. o. o., letos praznuje petindvajset let ob-
stoja. V četrt stoletja so se razvili v največjega slovenskega 
proizvajalca pločevinastih strešnih kritin in dodatkov. Stro-
kovno znanje in izkušnje, ki so jih pridobili v tem obdobju, so 
jim omogočile, da so postali zanesljiv partner tudi pri gradnji 
premium kovinskih nadstreškov in večjih montažnih objektov.

Bojan Petrovič je skromno zgodbo začel pisati pred četrt sto-
letja, ko je kot krovec z enim strojem deloval v domači garaži. 
Danes se podjetje nahaja v industrijskem naselju v Kidričevem, 
na skupni površini preko 15.000 m2. Od tistih skromnih začet-
kov so zrasli v podjetje, ki danes zaposluje petdeset člansko 
ekipo strokovnjakov, njihove izdelke pa je mogoče kupiti v več 
kot osemdesetih gradbenih trgovinah po Sloveniji. Podjetje 
Petrovič se uvršča med srednje velika podjetja.

Pri Petroviču so ponosni, da so postali sinonim za zanesljivost 
in kakovost na področju kovinskih strešnih kritin in gradnje 
montažnih objektov. Njihovo vodilo je zagotavljanje izjemne 
kakovosti izdelkov in storitev, ob tem pa ustvariti varno in sta-
bilno podjetje – kot dobavitelj svojim kupcem ter kot dober 
delodajalec do svoje ekipe zaposlenih. 

Jasna vizija, razvoj novih produktov ter digitalna transformaci-
ja jim tako omogočajo še nadaljnji razvoj podjetja.

GRB OBČINE KIDRIČEVO
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PLAKETA OBČINE KIDRIČEVO

Avtoprevozništvo Srečko Frangež, s. p., ob 
30-letnici podjetja

Srečko Frangež iz Zg. Jablan je uspešen podjetnik, vnet ljubi-
teljski kulturnik in človek velikega srca s čutom za svoj kraj in 
občino. Leta 1975 se je z enajstimi leti pridružil Tamburaškemu 
orkestru Cirkovce, torej ravno v letu, ko je orkester nastal, in 
mu ostal zvest vse do danes. Že od vsega začetka v orkestru 
igra na brač1, ki ima nemalokrat vodilno melodijo v skladbi. 
Srečko ob napornem delu v svojem podjetju še vedno najde 
čas, voljo in motivacijo za usklajevaje med vajami in nastopi.
Leta 1991 se je Srečko Frangež podal na samostojno podjetni-

ško pot in ustanovil podjetje Avtoprevozništvo Frangež, ki ima 
danes v lasti kar 92 tovornjakov in več kot 100 zaposlenih. Za-
čel je skromno, s prvim tovornjakom znamke Tam 80T, a z leti 
je bil vse bolj uspešen, podjetje se je širilo in prišli so novi izzivi. 
Zgradil je tudi svoje pretočno skladišče za potrebe transporta 
ter skladišče za nadomestna nova platišča in gume.

V letu 2006 je Avtopevozništvo Srečko Frangež, s. p., dobilo 
hčerinsko podjetje Transport Frangež, d. o. o., ki je doma in v 
tujini postalo izredno zanesljiv in prepoznaven partner na po-
dročju logistike, organizacije prevozov, dostave hrane in osta-
lih artiklov. V obeh podjetjih stremijo k odgovornim in dol-
goročnim razvojnim rešitvam, z visoko stopnjo družbene in 
socialne odgovornosti. Stalno iskanje in uresničevanje novih 
poslovnih priložnosti pa zagotavlja podjetju izpolnitev plani-
ranih ciljev. So lastniki številnih certifikatov ter plaket kakovo-
sti in odličnosti, posebno skrb posvečajo naravi, njihova vozila 
pa ustrezajo najvišjim okoljskim standardom.

Podjetje Srečka Frangeža že vrsto let donira v razvoj kulture, 
športa in ostalih dejavnosti v domačem kraju, občini in šir-
še. V veliko pomoč je društvom, še posebej pa Prosvetnemu 
društvu Cirkovce in Tamburaškemu orkestru Cirkovce. Srečko 
Frangež je človek velikega srca, na katerega se lahko v društvu 
in kraju obrnejo vsak trenutek in vsem rad pomaga. 

Janko Čelofiga, za dolgoletno požrtvovalno in 
prostovoljno delo na področju gasilstva, razvo-
ja kraja in ohranjanja kulturne dediščine

Janko Čelofiga iz Sp. Jablan je bil vedno aktiven in željan zna-
nja, razvijal se je na vseh področjih, najbolj pa na kulturnem. 
Z veliko energije in s srcem pa se je vedno posvečal gasilstvu.
V Prostovoljno gasilsko društvo Jablane je vstopil 17. januarja 
1964 in se kaj kmalu začel izobraževati. Je eden izmed dveh 
članov, ki imata najvišjo gasilsko izobrazno – čin višji gasil-
ski častnik II. stopnje. Bil je gonilna sila pri gradnji gasilskega 
doma in pri razvoju gasilstva v kraju. To dokazujejo tudi njego-
ve organizacijske funkcije v društvu, saj je bil kar trikrat pred-
sednik, štirikrat podpredsednik, predsednik nadzornega od-
bora, trenutno pa je aktiven član častnega razsodišča. Njegove 
funkcije so segale tudi izven matičnega društva, saj je opravljal 
funkcijo poveljnika gasilskega centra Cirkovce, poveljnika CZ 
Cirkovce in razne funkcije v organih zveze. Po njegovi zaslugi 
je društvo ob 100-letnici dobilo prvo gasilsko cisterno.

V času vodstvenih funkcij v društvu je skrbel, da se je širil krog 
gasilskih prijateljev, da so se člani izobraževali in pridobivali 
pomembna gasilska znanja. Sam se je vključil kot predavatelj 
in se zavzemal, da so tudi članice imele pomembno mesto v 
društvu. Veliko se je posvečal pionirjem in z njimi dosegel kar 
nekaj uspehov, prevzel je desetino članic, vsa leta pa je tudi 
sam tekmoval in danes je desetar v tekmovalni enoti vetera-
nov. Za požrtvovalno delo in predanost gasilstvu je prejel šte-
vilna priznanja in odlikovanja, nazadnje letos listino častnega 
člana PGD Jablane.

Janko je bil tudi član ljudskih pevcev v PD Cirkovce, vedno se 
je zavzemal za razvoj kraja, bil je predsednik Krajevne skupno-
sti Cirkovce, ki jo je vodil vse do ustanovitve Občine Kidričevo, 
občani pa so ga izvolili za člana občinskega sveta. Leta 2012 
se je pridružil članom DU Cirkovce, kjer je od leta 2014 tudi 
predsednik.

Po bratovi smrti je Janko Čelofiga prevzel kmetijo in med pr-
vimi naokoli odprl dopolnilno dejavnost predelave mesa in 
izdelave suhomesnih izdelkov. Osnovna dejavnost kmetije in 
dopolnilne dejavnosti pri Čelofigovih je danes vzreja in zakol 
prašičev. Družinsko tradicijo na kmetiji ob pomoči družine 
uspešno nadaljuje sin Peter. 

S svojim bogatim znanjem in izkušnjami je Janko Čelofiga ve-
liko doprinesel ljudem okrog sebe in kraju, v katerem živi. Kra-
sijo ga mnoge lepe lastnosti, kot so predanost, vestnost, požr-
tvovalnost, prijaznost, hvaležnost, povezanost, miroljubnost, 
veselje, posebej pa izstopa njegov veder nasmeh.
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Samostojna likovna razstava Aleksandre Vidovič 
V torek, 21. 3. 2023, so se v slav-
nostni dvorani dvorca Sternthal 
zbrali številni ljubitelji likovne 
umetnosti, ki so se udeležili 
odprtja razstave likovnih del 
domačinke, Aleksandre Vidovič. 
Razstavo je pripravila likovna 
sekcija DPD Svoboda Kidričevo.

Aleksandra Vidovič

Aleksandra Vidovič je tudi vodja likov-
ne sekcije pri DPD Svoboda Kidričevo, 
vodja likovnega ex tempora – kolonije 
ter mentorica likovnih delavnic za otro-
ke, mladostnike in odrasle. Za prispe-
vek društvu, bogatitev srečanj, likovnih 
druženj, predvsem pa ustvarjalnost se 
ji je zahvalila predsednica društva, ga. 
Majda Klemenčič Vodušek, ki je pou-
darila pomen vsestranskega dneva, 21. 
marca, kot dneva enakonočja, pomladi, 
dneva poezije, gozdov in Dawnovega 
sindroma. Likovna dela je predstavila ga. 
Irena Tušek, članica likovne sekcije ter 
mentorica mnogih kolonij in delavnic. 
Skladbo na ukulele je zaigrala in zapela 
Sedmošolka Lili Trop. Pesmi in zgodbe 
Aleksandre Vidovič, zbrane v zbirki »Sor-
ta: Trdobojčanka«, je recitirala kulturnica 
in umetnica, ga. Manja Vinko.

Razstava »SanVid22 – Trenutki/Čas 
zame« je njena deseta samostojna raz-
stava. Nekatera dela so predstavljena 
prvič. Na tokratni razstavi se je predsta-
vila s slikarskimi deli, ki so nastala v času 
2020–2022, med epidemijo koronaviru-
sne bolezni. Akvareli na platnu in papirju 
manjših, intimnih formatov, so (i)zbrani 
trenutki svobode, ki tvorijo tri cikle: Dre-
vesa, Energija, Pogledi.

ALEKSANDRA VIDOVIČ se je rodila leta 
1980 na Ptuju. Diplomirala je na Peda-
goški fakulteti v Mariboru pri dr. Marjeti 
Ciglenečki in akad. slikarju Otu Rimeleju 
na temo Haloška krajina. Poučuje likov-
no umetnost na OŠ Kidričevo, v prostem 
času pa se ukvarja s pohodništvom in 
fotografijo, z ljubiteljskim slikarstvom, 
pesništvom ter grafičnim oblikovanjem. 
S svojimi slikami sodeluje na samostoj-
nih in skupinskih razstavah, ustvarja na 
likovnih kolonijah in ex temporih. Je 
vodja likovne sekcije DPD Svoboda Ki-
dričevo. V Kidričevem se je v knjižnici 
DPD Svoboda Kidričevo predstavila že 

leta 2005 s ciklom slik »Haloze«.

Takole avtorica razstave predstavi svo-
ja dela: »Mogočna Donačka gora, ki bdi 
nad haloškim gričevjem. Valovnice, ki se 
zgubljajo v daljavo in dvigajo proti nebu. 
Drevesa, stare jablane, divje češnje ter sli-
ve, skrivljene nad strminami, se ovijajo v 

belino cvetja. Gozdovi zelenijo. Osamljena 
krajina se prebuja in drhti polna življenja.«

DOGAJALO SE JE
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19. likovna kolonija DPD Svoboda Kidričevo 

Z glasbo, petjem in igranjem na uku-
lele nas je v poletno, mladostniško in 
razigrano vzdušje na razstavi popeljala 
šestošolka Sara Maček. 

O pomenu ustvarjalnega mišljenja je 
takole spregovorila predsednica dru-
štva, ga. Majda Vodušek Klemenčič: 
»Domišljija je pomembnejša od znanja, 
je zapisal eden največjih genijev tega 
sveta, Albert Einstein, ki je trdil tudi, da 
je ustvarjalnost gonilna sila tega sveta. 
Spodbujanje ustvarjalnosti prinese velik 
uspeh posamezniku in skupini. Nekate-
rim je ustvarjalnost prirojena, medtem 
ko se morajo drugi bolj potruditi. Ustvar-
jalno razmišljanje potrebuje svoj pro-
stor. In čestitke našim mladim članom, ki 
si upajo ustvarjalno razmišljati.«

Vodja likovne sekcije, ga. Aleksandra 
Vidovič, je podala besedo o likovnih 
delih: »Na razstavi se predstavlja štiriin-
dvajset avtorjev z osemindvajsetimi sli-
kami na platno in dvema fotografijama. 
Če smo se lani zahvalili jeseni in njenim 
darovom, smo se ustvarjalci tokrat lotili 
navdihujoče pozne pomladi in motiva 
dvorca, v katerem se zgodi vsako leto 
naša pregledna razstava. Tako so nasta-
la raznolika dela. Na eni strani tihožitja s 
cvetjem in stilizirane podobe izbranega 
cvetja, na drugi strani cvetoče pokrajine, 
lirično prikazane spomladanske krajine z 
žitnimi polji, abstrahirane krajine, ujete v 
barvne prelivajoče oblike, podobe kraji-
ne v kratkih in dolgih potezah ter seve-
da krajine, kjer prevladuje arhitektura 
– v našem primeru dvorec Sternthal. Ta-
kšnim krajinam pravimo veduta. Mno-
goteri pogledi, mnogoteri izrazi, poteze 
in zgodbe.«

Na temo »Pomlad in dvorec Sternthal« 
so ustvarjali: Tina Emeršič, Luka Gašpa-
rič, Lidija Hrbinič, Sofija Hrbinič, Jani 
Jančec, Tomislav Kirbiš, Bojan Lubaj, Nik 
Mlinarič, Tim Mlinarič, Albina Murko, Nia 
Petek, Elka Planinšek, Đorđe Raković, 
Ema Raković, Lazar Raković, Gregor Sa-
mastur, Jože Šafranko, Klavdija Šmigoc, 

Aleksandra Vidovič

V četrtek, 22. junija 2023, je bilo v 
slavnostni dvorani dvorca Sternthal 
odprtje razstave likovnih del, ki so 
nastala na tradicionalni, že 19. likovni 
koloniji DPD Svoboda Kidričevo. 
Kolonijo smo izvedli v času prazno-
vanj ob prazniku Občine Kidričevo, 
in sicer 10. junija 2023 na travniku ob 
dvorcu Sternthal.

DOGAJALO SE JE

Marjan Toplak, Irena Tušek, Aleksandra 
Vidovič, Samo Vrabič, Jaka Zorko Vrabič, 
Neja Vogrinc.

Ob koncu se je predsednica društva, 
ga. Majda Vodušek Klemenčič, zahvali-
la še županu, g. Antonu Leskovarju, za 
podporo in razumevanje ob prostorski 
razširitvi našega ustvarjalnega prostora 
– društvene knjižnice. Zahvala gre tudi 
naši Lei Lukman, študentki bibliotekar-
stva, ki se je z vso vnemo lotila dela v 
knjižnici ter nas vodila pri razvrščanju 
knjižnih enot. Hvala tudi vsem članom 
društva za prostovoljno pomoč pri ure-
janju. 

Razstavo v dvorcu Sternthal si lahko 
ogledate do konca oktobra 2023 v času 
uradnih ur.

Knjižnica v društvenih prostorih v 
Ulici Borisa Kraigherja 25 že deluje 

in vabi na izposojo knjig 
ob ponedeljkih med 17. in 19. uro. 

Uradno odprtje bo oktobra ob 
Tednu otroka. Vljudno vabljeni!



10 I           Kidričevo

Kmečke igre 2023 in festival tresk
Društvo podeželskih žena in 
deklet Občine Kidričevo je sku-
paj s Strojnim krožkom Dravsko 
polje in vaškimi odbori Obči-
ne Kidričevo v nedeljo, 11. 6. 
2023, organiziralo tradicionalne 
kmečke igre, na katerih se pobi-
ra krompir, žagajo drva z »zug 
žago«, nosijo jajca na loparju za 
krušno peč, letos pa smo imeli 
tudi zabavno igro z metlami.
Predsednica Marija Metličar

Kljub slabi vremenski napovedi smo že 
16. priredili kmečke igre, ki so potekale 
drugo nedeljo v juniju v okviru prazno-
vanja občinskega praznika naše lepe 
Občine Kidričevo. Ekipe so bile iz doma-
če občine, prireditve pa so se udeležile 
tudi članice Društva podeželskih žena 
Občine Majšperk. Merili smo čas in ugo-
tavljali, kdo je najhitrejši, najspretnejši 
… Pa saj ni važno, kdo je prvi. Važno je, 
da ljudje pridejo skupaj, obujajo spomi-
ne na svojo mladost in se družijo.

Letos so potekale tudi 2. kmečke igre za 
otroke. V igrah so lahko sodelovali otro-
ci, stari od 6 do 14 let. Nosili so jajca na 
loparju in tekali v vrečah, najbolj spretni 
pa so bili pri igri z metlami. Ni se bati za 
našo bodočnost, saj so otroci z velikim 
veseljem in vnemo pobirali tudi bob 
(krompir).

Na prireditvi nas je pozdravil župan naše 
občine, g. Anton Leskovar. Po razglasitvi 
rezultatov in podelitvi drobnih pozorno-
sti so članice našega društva vse priso-
tne pogostile z dobrim starim »bobovim 
golažem«. Za spremembo pa smo poskr-
bele še za festval tresk, za katerega smo 
poleg tradicionalnih kvašenih spekle še 
krhke, slane, sladke in hude.

Smeha in dobrega razpoloženja je bilo 
veliko in prav to je tisto, ki nam danes 
najbolj manjka, saj smo postali sužnji 
tehnike in časa. Najlepša hvala vsem, ki 
ste se udeležili iger, tistim, ki ste si upali 
tekmovati, g. Beraniču in ge. Žitnik, ki sta 
pripomogla k izvedbi iger, ter pridnim 
članicam, ki so pripravile domače do-
brote.

DOGAJALO SE JE
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Srečanje starodobnih traktorjev
Oldtimerji SK Dravsko polje 
smo v okviru prireditev Občine 
Kidričevo in ob deseti obletnici 
delovanja sekcije izpeljali tradi-
cionalno srečanje starodobnih 
traktorjev. 
Oldtimerji SK Dravsko polje

Čeprav nam je nagajalo vreme, smo 
vseeno vztrajali in uspeli pripraviti prire-
ditev. Zbralo se je kar lepo število staro-
dobnikov – traktorjev in tudi obiskoval-
cev. Prireditev so popestrili muzikanti iz 
Starš, prav tako oldtimerji, in Pevci treh 
vasi. Hvala. 

Da je bilo srečanje zanimivejše, smo 
pripravili šaljive igre, kot so zabijanje 
žebljev, metanje jermenov in igra s kro-
glo na deski. Nato smo izvedli krajšo pa-
noramsko vožnjo traktorjev do muzeja 
PANGEA v Dragonji vasi, ki smo si ga tudi 
ogledali. Ogled je bil zelo zanimiv.

Ob tej priložnosti se zahvaljujemo Dru-
štvu upokojencev iz Cirkovc za prostor, 
zahvala pa gre tudi vsem sponzorjem, ki 
so nam pomagali pri prireditvi.

Vsem občankam in občanom Občine            
Kidričevo čestitamo ob minulem prazni-
ku občine.

Turnir v kegljanju na vrvico v Lovrencu na Dravskem polju 
Upokojenci DU Lovrenc na 
Dravskem polju smo 16. 6. 2023 
v sklopu občinskega praznika 
Občine Kidričevo organizirali 
turnir v »ruskem kegljanju« – 
kegljanju s kroglo na vrvici.
Janko Rajh

Turnirja so se zraven ekip iz naše občine 
udeležile še ekipe sosednjih društev. Iz 
naše občine so sodelovale ekipe iz Cir-
kovc, Kidričevega, Starošinc in ekipa do-
mačinov iz Lovrenca na Dravskem polju. 
Tekmovanje je potekalo ob prijetnem 
druženju. Za uspešen potek je poskrbe-
lo lepo vreme in seveda člani domačih 
upokojencev.

Na začetku tekmovanja so vse prisotne 
pozdravili in jim zaželeli lepo počutje 
vodja sekcije kegljačev, Josip Kokot, 
predsednik DU, Zvonko Erbus, in župan 
Občine Kidričevo, Anton Leskovar. Go-
spod župan in predsednik DU sta imela 
tudi uvodni met. Z malo vaje ju bomo 
vključili v ekipo.

Pri moških so dobili pokale za prva tri 

mesta naslednje ekipe: DU Hoče, DU 
Pragersko in DU Lovrenc. Pri ženskah 
pa so zmagovalna mesta osvojile eki-
pe: DU Marjeta, DU Ptujska gora in DU 
Majšperk. Pokale sta podelila vodja tek-

movanja, Josip Kokol, in predsednik DU, 
Zvonko Erbus.

Vabimo vse upokojence, da se nam pri-
družijo na treningih in tekmah.

DOGAJALO SE JE
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KUD Vetrnice aktivne tudi izven pustnega časa
Preko naših meja potekajo pustni 
karnevali čez celo leto in to je razlog, 
da KUD Vetrnice ne počivamo. 
KUD Vetrnice

Veseli smo povabil čez mejo, saj tako vedno 
izkoristimo priložnost, da naše zmagovalne 
Šumarje predstavimo svetu. 3. junija 2023 
smo gostovali v Ivanič Gradu, 15. junija 2023 
smo navijali za kolesarje na drugi etapi dirke 
Po Sloveniji, 17. junija 2023 pa smo se kot leta 
poprej odpravili v Rabac.

Vedno se vrnemo domov s čudovitimi spo-
mini, ki v nas zbujajo željo po ponovnih sre-
čanjih. Zdaj pa je čas, da si vzamemo odmor 
in napolnimo baterije, saj bo jeseni ponovno 
potrebno stakniti glave in začeti z delom.

Jutranja vadba nekoliko drugače 
Oranžne telovadke iz Šole 
zdravja Kungota smo jutranjo 
telovadbo na naši gmajni za-
menjale za telovadbo v prekra-
snem zelenem parku v Laškem. 
Olga Serdinšek

Dolgo smo čakale na ugodnejše vreme, 
saj nas je iz dneva v dan presenečal dež. 
Potem pa smo se naenkrat odločile in 
imele smo res srečo, kajti za izlet smo si 
izbrale topel in čudovit dan. Zjutraj smo 
se z vlakom odpeljale v Laško in že po eni 
uri vožnje smo prispele na postajo ter se 
odpravile v park. Tam smo pod okriljem 
mogočnih dreves in ob šumenju reke 
Savinje izvedle našo jutranjo telovadbo. 
Sprememba kraja in tudi vremena nam 
je dobro dela. Po opravljenih vajah ju-
tranje telovadbe smo si privoščile kavo v 
bližnji kavarni in uživale v prečudovitem 
okolju. Potem smo se sprehodile po sta-
rem mestnem jedru, ki so ga s pomočjo 
evropskih sredstev lepo uredili. Ogleda-
le smo si muzej, kjer nam je vodič pove-
dal marsikaj zanimivega iz zgodovine 
Laškega in okoliških cerkva. Povzpele 
smo se tudi na grad, od koder se nam je 
odprl čudovit pogled na celotno dolino 
in okoliške hribe. V kulturnem središču 
smo občudovale kipa Primoža Trubar-
ja in Antona Aškerca. Po ogledu smo si 
odpočile v senci in se okrepčale. Sledil je 

še sprehod po parku vse do zdravilišča v 
Laškem, kjer smo občudovale prekrasne 
zasaditve z mogočnimi drevesi in zelišči. 
Prijetno utrujene in polne vtisov smo se 
vrnile domov.

Zatem pa je sledilo še veliko dejavnosti, 
ki smo se jih udeležile. Sodelovale smo 
z učenci prvega razreda Osnovne šole 
Kidričevo. Skupaj smo odšli do igrišča 

v Kungoti in izvedli vaje 1000 gibov. 4. 
5. 2023 smo bile povabljene v Zlatoli-
čje, kjer je skupina oranžnih telovadk 
praznovala drugo obletnico delovanja, 
7. 6. 2023 pa smo sodelovale s skupino 
oranžnih telovadk iz Slovenje vasi, ki je 
praznovala sedmo obletnico delovanja.

Mesec je zelo hitro minil, saj se nam je 
dogajalo veliko novega.
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Pred domačim občinstvom v Cirkovcah
Cirkovški tamburaši smo v 
nedeljo, 21. maja 2023, v centru 
Cirkovc izvedli že tradicionalni 
letni koncert. Ob sončnem vre-
menu so lahko navzoči prisluh-
nili filmskim, tujim in domačim 
uspešnicam.
Žiga Ciglarič,
predsednik PD Cirkovce 

V sklopu Tedna ljubiteljske kulture smo 
tamburaši iz Tamburaškega orkestra 
Prosvetnega društva Cirkovce zaigrali 
pred domačim občinstvom v Cirkov-
cah. Sončno in toplo vreme je na vaški 
trg pritegnilo veliko ljudi, še posebej pa 
smo veseli starejših članov tamburaške-
ga orkestra, s katerimi smo po koncertu 
obudili spomine na »stare dobre čase«. 

Tamburaši smo tokrat zaigrali številne 
filmske uspešnice: temo iz filma Tretji 
človek, mix iz filma Boter (Speak Soflty 
in Godfather waltz), prvič pa se je na 
trgu predstavila tudi Nina Frangež, ki je 
navdušila z našo novo priredbo Somew-
here over the rainbow (tema iz filma Ča-
rovnik iz Oza). Zatem smo obudili nekaj 
starih pesmi iz našega repertoarja, kot je 

pesem Brazil, Katja Belca pa je občinstvo 
popeljala čez Šuštarski most in se zahva-
lila za vijolice. 

Na koncu smo zaigrali našo novo sklad-
bo Z Avsenikom po Sloveniji, ki je venček 
največjih Avsenikovih pesmi: Jadraj z me-
noj, Tam, kjer murke cveto in Slovenija, 
od kod lepote tvoje. Velik aplavz je požel 
tudi Can Can, ki smo ga zagirali na koncu. 

Ta koncert predstavlja prvega izmed 
mnogih poletnih koncertov Tamburaške-
ga orkestra Cirkovce, saj se bomo tambu-
raši v mesecu avgustu, po številnih nasto-
pih na rojstnodnevnih zabavah, odpravili 
na dvodnevno gostovanje v Izolo. 

E. D. Kurenti Vetrovniki 
na tekmovanju v peki 
ciganskih pečenk
E. D. Kurenti Vetrovniki

V našem društvu smo radi aktivni tudi izven pu-
stnega časa. V soboto, 10. 6. 2023, smo se udeležili 
tekmovanja v pripravi ciganskih pečenk v Slovenji 
vasi. Sodelovalo je osemnajst ekip. Kljub močni kon-
kurenci smo bili zelo uspešni, saj smo dosegli tretje 
mesto.
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PGD Talum Kidričevo na obeleženju desete 
obletnice delovanja pobratenega društva DVD Okrug
PGD Talum Kidričevo je pobra-
teno z društvom DVD Okrug. 
DVD Okrug je mlado društvo, 
saj je letos obeležilo deset let 
delovanja. Na njihovo povabilo 
smo se štirje člani našega dru-
štva 26. maja 2023 odpravili na 
slavnostno skupščino. 
PGD Talum Kidričevo

Čeprav nas med društvi loči veliko kilo-
metrov in malo letnih srečanj, smo se 
pri njih počutili kot da pripadamo eden 
drugemu, le da vsak od nas opravlja to 

čudovito poslanstvo na svojem delu ze-
meljske oble.
 
Za našo nastanitev je poskrbel župan, g. 
Radič z družino, ki nam je odstopil svoje 
domovanje. Vse tri dni gostovanja so čla-
ni njihovega društva skupaj z županom 
preživeli v naši družbi. Predstavili so nam 
svoje delo, prostore in okoliš, v katerem 
delujejo. Razlikujemo se v opremljenosti 

in razvitosti našega sistema gasilstva, a 
po srcu smo si popolnoma enaki – ve-
dno in povsod delujemo za dobro sočlo-
veka.

Trije dnevi v njihovi družbi so hitro minili 
in čas je bil, da se polni lepih spominov 
ter z željo po ponovnem srečanju vrne-
mo nazaj domov.

PGD Talum Kidričevo bogatejše za 
šest operativnih gasilcev in šest prvih posredovalcev
PGD Talum Kidričevo

V društvu nenehno stremimo k pridobi-
vanju novih članov, s tem pa tudi k te-
žnji, da smo kot enota dobro podkovani 
z znanjem, ki ga pri našem delu potrebu-
jemo. Tempo življenja je v današnjih ča-
sih zelo naporen, zato smo še toliko bolj 
ponosni na člane in članice, ki si neglede 
na vse obremenitve vzamejo čas tudi za 
pridobivanje novih znanj, ki jih bodo kot 
prostovoljci lahko uporabili ob morebi-
tni potrebni pomoči.

Človek je velik takrat, ko poklekne, da bi 
pomagal drugemu.

Iskrene čestitke!
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PGD Talum Kidričevo na 
gasilskem tekmovanju GZ Kidričevo
17. junija 2023 je potekalo 
gasilsko tekmovanje GZ 
Kidričevo v organizaciji PGD 
Mihovce - Dragonja vas 
na igrišču v Lovrencu na 
Dravskem polju.
PGD Talum Kidričevo

Člani PGD Talum Kidričevo smo se tek-
movanja udeležili z destino veteranov, 
desetino članov B in desetino članic A. 
Veterani in člani B so zasedli četrto me-
sto, članice A pa so v zbirko dodale pokal 
za drugo mesto.

PGD Mihovce - Dragonja vas se zahvalju-
jemo za organizacijo tekmovanja, saj je 
za vse bilo odlično poskrbljeno.

Z gasilskim pozdravom: »Na pomoč!«

15        JULIJ 2023     I
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PGD Lovrenc na Dravskem polju v mesecu juniju
Tudi v mesecu juniju, ko nas je ve-
čina z mislimi že nekje ob morju, 
gasilci iz Lovrenca nismo počivali.

PGD Lovrenc na Dravskem polju

Po večmesečnih pripravah so se naši mla-
di upi spopadli z zaključnim praktičnim 
izpitom na tečaju za operativnega gasilca, 
ki je potekal v soboto, 10. junija 2023, v 
Lovrencu. Vseh osem kandidatov iz naše-
ga društva je izpit uspešno opravilo. Istega 
dne je potekal tudi zaključni izpit tečaja za 
gasilske častnike, ki ga je uspešno opravil 
poveljnik našega društva, Davorin Ivančič. 
Zelo smo ponosni na tečajnike, ki so v pre-
teklih mesecih vložili veliko truda in časa v 
pridobivanje novega znanja. To bo zagoto-
vo koristilo tako društvu kot tudi okolju, v 
katerem živimo. 

V četrtek, 15. junija 2023, smo ob prihodu 
kolesarjev 2. etape dirke Po Sloveniji gasilci 
GZ Kidričevo pripravili v Lovrencu sprejem 

in prikazali povezanost ter pomen gasilstva v domači občini, saj se je iz celotne 
gasilske zveze dogodka udeležilo več kot sedemdeset gasilcev. Ob sprejemu smo 
poskrbeli tudi za redarstvo in zaporo cest na križiščih.

Le dva dni zatem smo se udeležili tekmovanja GZ Kidričevo, ki je letos potekalo 
v Lovrencu v organizaciji PGD Mihovce - Dragonja vas. Naše gasilsko društvo je 
zastopalo kar devet ekip. Trud, ki smo ga vložili v gasilske vaje, je bil poplačan, saj 
so se naše ekipe kar sedemkrat povzdignile na stopničke:
 1. mesto za pionirje,
 1. mesto za člane B,
 1. mesto za članice B,
 2. mesto za starejše gasilce,
 2. mesto za mladince,
 3. mesto za pionirje,
 3. mesto za članice A.

V preteklem mesecu smo gasilci iz Lovrenca zopet pokazali, da je gasilstvo še 
vedno pomemben del našega okolja, za katerega kljub hitremu tempu življenja 
vedno najdemo čas. 

Z gasilskim pozdravom: »Na pomoč!«
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Vabljeni na ogled vaškega 
središča v Lovrencu na 

Dravskem polju

Člani KD Lovrenc na Dravskem polju vedno znova po-
skrbimo, da naš kraj zasije v najlepši luči. Tokrat nas je 
ponovno presenetil naš član, Rado Furek. Hvala osta-
lim članom našega društva za ideje in seveda Radotu 
za realizacijo. Občanke in občani Občine Kidričevo pa 
vljudno vabljeni na ogled našega vaškega središča. Če 
vam uspe med obiskom našega kraja narediti tudi ka-
kšno fotografijo in jo objaviti na družbenih omrežjih, 
pa bomo zelo veseli. 

Središče Lovrenca na Dravskem 
polju zaživelo v duhu 
kolesarske dirke Po Sloveniji
Redkokdaj se zgodi, da ima naša občina takšno pri-
ložnost, kot je bila ob nedavni 29. kolesarski dirki Po 
Sloveniji. Druga etapa dirke je namreč potekala skozi 
našo občino, tako da smo vsi z nestrpnostjo pričako-
vali dan, ko bomo končno lahko od blizu spremljali ta 
športni spektakel.
Mateja Školnik,
predsednica KD Lovrenc na Dr. polju

Članice in člani Kulturnega društva Lovrenc smo se odločili, da ne 
bomo samo opazovali, ampak da bomo v počastitev tega legendar-
nega dogodka središče Lovrenca okrasili v športnem duhu, kot se 
spodobi ob takšni priložnosti. Občanke in občani so nam prijazno 
posodili svoja kolesa, da smo jih pobarvali v žive, sijoče barve in jih 
postavili na ogled v središče Lovrenca. Želeli smo, da bi kolesarjem 
naša občina ostala v spominu in da bi ob pogledu na pobarvana ko-
lesa dobili še nekaj dodatne motivacije, da še bolj pritisnejo na pe-
dale. Prepričani smo, da nam je uspelo, saj je bilo vzdušje, ko so ko-
lesarji pridirjali mimo, fenomenalno, okrasitev pa je bila po besedah 
obiskovalcev res nekaj posebnega. Veseli smo, da smo lahko bili del 
kolesarske dirke in da smo lahko vsem gledalcem pričarali posebno 
vzdušje.

Zahvaljujemo se vsem občankam in občanom, ki so pripomogli k 
temu, da si bodo največji kolesarski asi zagotovo zapomnili našo 
okrasitev središča Lovrenca. 

Ob tej priložnosti vabimo vas, občanke in občani, da se pridružite 
našemu društvu in da nas spremljate preko družbenih omrežij, kjer 
redno obveščamo o naših aktivnostih. 
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Dvodnevni tabor za 
mladino iz društev Gasilske zveze Kidričevo
V sklopu dogodkov ob 130. 
obletnici delovanja PGD Šikole 
smo gasilci iz Šikol organizirali 
dvodnevni tabor, namenjen 
mladini iz gasilskih društev GZ 
Kidričevo. 
Gasilci PGD Šikole

Za lokacijo smo izbrali učilnico v naravi v 
Strnišču, kar se je izkazalo za odlično od-
ločitev, saj so se mladi ob zvokih narave 
še bolj sprostili in uživali. Prav vsi smo se 
imeli izvrstno!

V sklopu dogodkov ob 130. obletnici de-

lovanja društva PGD Šikole, smo gasilci 
iz Šikol organizirali dvodnevni tabor, na-
menjen mladini iz gasilskih društev GZ 
Kidričevo. Za lokacijo smo izbrali učilnico 
v naravi v Strnišču, kar se je odlično iz-
kazalo, saj so se mladi ob zvokih narave 
še bolj sprostili in uživali. Prav vsi smo se 
imeli izvrstno!

Gostilna Kureš nas je nasitila z odličnim 
zajtrkom, zaposleni v podjetju Talum 
Kidričevo pa so nas popeljali skozi proi-
zvodnjo ter nam predstavili njihovo delo. 
Otroci so se najbolj veselili sproščanja v 
Termah Ptuj ter ogleda Gasilske brigade 
Maribor (GB Maribor), kjer so se navdu-
ševali nad gasilskimi vozili in opremo. Na 

Kaj veš o prometu? 
Področni prvaki med posamezniki in ekipno 
V torek, 16. 5. 2023, je kljub sla-
bemu vremenu na Ptuju pote-
kalo področno tekmovanje Kaj 
veš o prometu?

Mentorica Jožica Jurgec

Tekmovanja so se udeležili tudi učenci 
OŠ Cirkovce in premagali vso konkuren-
co. Zmagovalno ekipo so sestavljali Teo 
Frangež in Nik Spačal iz 7. razreda ter Teo 
Dobič in Aljaž Lešnik iz 6. razreda. Zelo 
dobri so bili v poznavanju cestnopro-
metnih predpisov in tudi na poligonu so 
spretno vodili kolesa.

Med vsemi udeleženci sta 1. in 2. me-
sto dosegla šestošolca, Aljaž Lešnik kot 
prvouvrščeni in Teo Dobič kot drugou-
vrščeni. Udeležila sta se tudi državnega 

tekmovanja, ki je bilo v soboto, 27. 5. 
2023 v Novi Gorici. Tudi sedmošolca sta 
dosegla zelo dobra rezultata.

Čestitke vsem tekmovalcem ter pred-
vsem varno in spretno vožnjo tudi v pri-
hodnje. 

osvežitev smo se odpravili tudi v Športno 
rekreacijski center Green Lakee. V učilnici 
v naravi se je dogajalo še veliko drugih 
stvari, kot so ribolov, odbojka, postavlja-
nje šotora. V večernih urah smo si ob ta-
bornem ognju šepetali zgodbe, sklepali 
nova poznanstva, peli in se smejali. Manj-
kal ni niti nočni kino. 

Ob tej priložnosti bi se želeli zahvaliti 
vsem, ki ste nam pomagali oblikovati 
program tega tabora, poleg že omenje-
nih pa tudi še posebej vsem mentorjem 
ter Ribiškemu društvu Kidričevo in Obči-
ni Kidričevo za nastanitev. Z vašo pomo-
čjo smo na obraze otrok narisali široke 
nasmehe. Hvala, ker nam to omogočate!

GASILCI / ŠOLA
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Mladi planinci obiskali Primorsko
V nedeljo, 28. 5. 2023, smo se z 
učenci planinskega krožka OŠ 
Cirkovce ter z učenci planinskih 
krožkov OŠ Kidričevo in Podru-
žnice OŠ Lovrenc udeležili pla-
ninskega izleta na Primorsko.
Ivan Kojc, 
vodnik PZS PD Občine Kidričevo

Pohod smo začeli v vasici Otlica nad 
Ajdovščino, kjer smo najprej pregledali 
vso potrebno opremo, se okrepčali in 
se podali na pot proti našemu cilju, ki je 
tokrat bil pri Otliškem oknu. Vreme nam 
je bilo zelo naklonjeno. Sončni žarki so 
nas v spremstvu rahlega vetra spremljali 
ves čas našega pohoda. Vseh 51 poho-
dnikov, kolikor se nas je tokrat udeležilo 
pohoda, je preživelo lep sončen dan v 
dobri družbi učencev in njihovih staršev. 

Po končanem pohodu smo si ogledali še 
prijeten kraj Vipavski Križ, nato pa smo 
se veseli in zadovoljni vkrcali na avtobus, 
ki nas je odpeljal proti domu. Seveda 
brez slastnih trojanskih krofov tudi to-
krat ni šlo. 

Našim mladim planincem in vsem spre-
mljevalcem želim še veliko varnih kora-
kov in veselja pri nabiranju le-teh.

Prometne vsebine na OŠ Cirkovce
Letošnje šolsko leto je bilo na 
naši šoli zelo pestro in uspe-
šno pri prometnih vsebinah in 
dejavnostih. Z učenci pred-
metne stopnje in z učenci, 
ki se pripravljajo na kolesar-
ski izpit, smo sodelovali pri 
projektu »Varno na kolesu«. 
Prav tako pa vsa leta sodelu-
jemo na tekmovanju »Kaj veš 
o prometu?«, ki nam je letos 
prineslo odlične rezultate. 
Mentorica Jožica Jurgec

V petek, 19. 5. 2023, smo se udeležili fi-
nalnega zaključka projekta »Varno na 
kolesu«, ki je potekal v Ljubljani. Pred-
stavniki naše šole so namreč osvojili 
posebno nagrado Agencije za varnost 
v prometu v organizaciji družbe Butan 
plin za največje število udeležencev, ki 
so se udeležili športne aktivnosti na ko-
lesu. Pridobili so bon za prometno pred-
stavitev na šoli in kolesarske čelade.

V soboto, 27. 5. 2023, sta se šestošolca 
Aljaž Lešnik in Teo Dobič udeležila dr-
žavnega tekmovanja »Kaj veš o prome-
tu?«, ki je potekalo v Novi Gorici. Kot 
najuspešnejša predstavnika na predho-
dnem področnem tekmovanju na Ptuju 
sta v Novi Gorici zastopala Podravsko 
regijo. Aljaž je dosegel zelo dobro 13. 
mesto, Teo pa prav tako dobro 24. me-

sto med vsemi udeleženci, ki tekmujejo 
skupaj od 6. do 9. razreda. Tekmovanje 
je za mlajše udeležence kar stresno, saj 
še nabirajo izkušnje pri kolesarjenju po 
mestih, kjer je veliko kolesarskih stez.

Iskrene čestitke vsem kolesarskim nav-
dušencem ter varno in uspešno kolesar-
jenje. Naj vam bistro glavo varuje čelada.

                ŠOLA
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Eko tabor 
V ponedeljek, 15. 5. 2023, smo se 
z učenci 1. razreda OŠ Cirkovce 
in otroki skupine Kometi iz Vrtca 
Cirkovce odpravili na Eko tabor.
Nina Valentan

Izpred šole smo se odpravili z avtobu-
som ob 8.30. Na Tri kralje smo prispeli 
okrog 9.30 in se namestili v sobe v hote-
lu Jakec, kjer so nas lepo sprejeli. Ko smo 
se razvrstili po sobah, smo se na kratko 
seznanili z aktivnostmi, ki so nas čakale v 
naslednjih dneh. Po predstavitvi smo se 
okrepčali z okusnim kosilom in se nato 
odpravili na pohod. Hodili smo vse do 
partizanske bolnice Jesen, ki je skrita v 
gozdu. Ko smo prispeli do bolnice, smo 
si jo ogledali, vodička pa nam je pove-
dala veliko zanimivih stvari o njej. Vrnili 
smo se pozno popoldne in kljub temu, 
da smo hodili kar nekaj časa, nam je 
ostalo še nekaj energije za igro na igra-
lih in nogomet. Sledila je večerja in nato 
predstavitev Pohorja z diapozitivi, kjer 
nam je gospod Franček na zanimiv način 
predstavil Pohorje. Odšli smo še na kraj-
ši pohod z nočnimi lučkami. Iskali smo 
škrate po gozdu, vendar so se nam na 
žalost skrili. Utrujeni po zelo napornem 
dnevu smo hitro zaspali.

Naslednji dan smo se zbudili spočiti in 
pripravljeni na nove dogodivščine. Žal 
pa nam jo je zagodlo vreme in smo ta 
dan morali preživeti v hotelu. Kljub temu 

smo se imeli odlično in nam ni bilo prav 
nič dolgčas. Dopoldan smo si ogledali 
risani film, po kosilu pa smo imeli ustvar-
jalne delavnice. Izdelali smo si pastirčk-
ov klobuček. Obiskal nas je lovec in nam 
pokazal veliko različnih živali in trofej. 
Pripovedoval nam je o živalih v njihovih 
gozdih. Po večerji smo se uredili za zaba-
vo v pižamah. Vsi smo se zelo zabavali in 
se naplesali. 

Zbudili smo se v novo jutro, ki je hkrati 

pomenilo naš skorajšnji odhod domov. 
Po zajtrku smo pospravili sobe in si pri-
pravili kovčke. Za konec nam je ostala še 
zadnja, zelo zabavna aktivnost, bowling. 
Vsi smo se preizkusili v podiranju kegljev 
in se ob tem zabavali. 

Vsaka zabava pa se enkrat konča in tako 
je tudi za nas napočil čas, ko smo se mo-
rali odpraviti proti domu. Starši so bili 
zelo veseli naše vrnitve.
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Obisk Kmečke pekarne Metličar
Z učenci 2. razreda OŠ Cirkovce smo imeli v                                     
zadnjem tednu pouka naravoslovni dan. V 
pekarni pri Metličarjevih v Pongrcah so nas 
prijazno sprejeli. 
Razredničarka Metka z učenci

Gospodarici Marija in Janja sta nam razkazali stroje in pri-
pomočke. Na pultu nas je čakalo vzhajano kvašeno testo, 
pripravljeno za oblikovanje in peko. Najbolj smo se razve-
selili priprave pekovskih izdelkov. Po navodilih gospodarice 
smo sami pripravili pletenice, pujske in ptičke. Pečene smo 
pojedli ali si jih odnesli domov. Med peko dobrot smo izko-
ristili čas za ogled hleva pri gospe Petri. 
Učenci so z navdušenjem božali malega 
pujska, ki ga je gospodinja prinesla iz 
hleva. 

Ugotovili smo, da so tudi naši pekovski 
izdelki tako dobri kot tisti iz njihove pe-
karne, ki jih večkrat jemo pri malici in 
kosilu. 

Zahvaljujemo se jim za prijazen sprejem, 
pogostitev in brezplačno delavnico.

Zaključna ekskurzija 
drugošolcev in tretješolcev OŠ Cirkovce 
V četrtek, 22. 6. 2023, smo se z 
učenci drugega in tretjega razre-
da odpravili na zaključno ekskur-
zijo. Naš cilj je bilo Ančnikovo 
gradišče na Pohorju, kjer smo 
doživeli utrip pastirčkovega dne. 
Suzana Menoni - Planinšek
Metka Kaiser

Z avtobusom smo se odpeljali do Slo-
venske Bistrice, kjer se nam je pridružila 
pastirica Mica, ki nas je vodila do cilja. 
Del poti do Ančnikovega gradišča smo 
morali premagati peš. Že iz daljave smo 
zaslišali vriskanje pastirjev, ki so se igrali 
na pašniku in nas nestrpno pričakovali. 
Tri ure so se družili z nami in nas zaba-
vali.

V pastirskem dnevu smo skupaj s pastirji 
spoznali, kako slastna so jabolka, pečena 
na odprtem ognju. Jabolka smo natakni-
li na palice in jih spekli, nato pa jih olu-

pili in pojedli. Na pašniku smo se igrali 
pastirske igre ali »pastirske tümarije«. Bili 
smo bosi. Izdelali smo vsak svoj pastirski 
klobuk iz klobučevine in ga okrasili s 
travniškimi cvetlicami, ki smo jih nabrali 
sami. Pred slovesom smo pojedli še sve-
že pečen krompir z žerjavice. Kupili smo 
piščalke, izdelane iz lesa, ter se poslovili 

z zahvalo in glasnim žvižganjem. 

Na poti domov smo se ustavili v Sloven-
ski Bistrici in si privoščili sladoled. Osve-
žitev z njim nam je zelo prijala. 
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Arandjelina pesniška uspeha

ČASORIS – globalni natečaj: Kako 
rešiti naš planet?

Sonja Lenarčič, mentorica

K sodelovanju so nas skupaj povabili Eko-
šola in Časoris. Pobuda za natečaj se je po-
rodila v organizaciji Global Youth and News 
Media. Namen je bil, da od otrok prejmejo 
ideje, kako rešiti naš planet, in jih posredu-
jejo odločevalcem. Otroci so bili nagrajeni 
z objavo v mediju. Pomembno je, da imajo 
možnost, da sami sporočajo vrstnikom in 
odraslim, kar je pomembno za njih. 

Kako rešiti naš planet? Predstavljena je 
zmagovalna ideja, ki je bila med najboljšimi 
v kategoriji tretjega triletja osnovne šole.

Sedmošolka Arandjela Horvat iz Osnovne 
šole Kidričevo je edina med zmagovalci, ki 
je za natečaj pripravila pesem. Njen naslov 
je Dan Zemlje in govori o tem, kaj vse nam 
Zemlja daje, mi pa tega ne cenimo in grdo 
ravnamo z njo. Še vedno imamo čas, da to 
popravimo. Tudi njeno sporočilo je, da mo-
ramo stopiti skupaj za planet.

BRALNICE POD SLAMNIKOM
Ustvarjalni natečaj je del programa festivala 
Bralnice pod slamnikom, ki ga sofi nancirata 
Javna agencija za knjigo Republike Sloveni-
je in Občina Domžale.

Natečaj z naslovom Ljubezen, veselje, ža-
lost, jeza – vse to je v meni! je bil namenjen 
učenkam in učencem drugega in tretjega 
triletja osnovnih šol ter dijakinjam in dija-
kom srednjih šol. Na natečaj je prispelo 173 
prispevkov, od tega 118 literarnih del, 49 
likovnih izdelkov in 6 video prispevkov. Pri-
spevke so poslali iz 42 različnih šol. Prispev-
ke je ocenjevala komisija, ki so jo sestavljali 
promotorka branja Tilka Jamnik, ilustrator 
Ivan Mitrevski, Stanka Zanoškar iz Knjižnice 
Domžale ter Špela Habulin kot predstavni-
ca Miš založbe.

Med najboljše prispevke tretjega triletja se 
je uvrstila tudi pesem Arandjele Horvat z 
naslovom Moja tedenska čustva.

Zmagovalci so se udeležili zaključka 13. mla-
dinskega literarnega festivala Bralnice pod 
slamnikom 2023 z naslovom Ljubezen, vese-
lje, žalost, jeza – vse to je v meni! v petek, 26. 
maja 2023, v sklopu Dneva za mlade v parku 
Martina Krpana v Domžalah, kjer je bilo pe-
stro dogajanje. Iskrene čestitke, Arandjela!

MOJA TEDENSKA ČUSTVA

Na ponedeljkovo jutro
po navadi sem jezen,
ker se mi ta dan 
zdi skrajno brezvezen.

Torek je sam po sebi
tako pust dan,
takrat sem brezvoljen,
utrujen in zaspan.

Ne vem, kaj je s to 
katastrofalno zmedo,
ki se v moji glavi pojavlja
prav vsako sredo.

Četrtek pa za spremembo
uboga moj ukaz
in mi prav vsakič nariše
nasmešek na obraz.

V petek sem tečen,
ker dan se mi vleče
in med njegovim dejanjem 
ne prinaša sreče.

V soboto kar ves dan
žurko bi imel,
neumorno skakal
in po plesišču se vrtel.

V nedeljo pa pogosto
sem slabe volje,
ker moram naslednji dan
v to šolsko vesolje.

 Izbor pesnikov 
33. Župančičeve frulice 
Na razpis se je s svojimi pesmimi prijavilo 
66 osnovnošolskih in 42 srednješolskih 
pesnikov iz 33 osnovnih in 22 srednjih 
šol oz. krajev. 

Pesmi je ocenjevala strokovna komisija za izbor 
najboljšega osnovnošolskega in srednješolskega 
pesnika Župančičeve frulice 2023 v sestavi: Darja 
Pavlič, profesorica slovenske poezije na Filozofski 
fakulteti Univerze v Ljubljani, letošnja predsednica 
komisije; Veronika Dintinjana, pesnica in prevajal-
ka in Igor Divjak, literarni kritik in prevajalec. Stro-
kovna komisija je vse pesmi dobila v šifrirani obliki 
(brez imen in priimkov avtorjev, mentorjev ter šol), 
zato ni vedela čigave pesmi ocenjuje. Strokovna 
komisija je izbrala fi naliste: pet osnovnošolskih 
in pet srednješolskih pesnikov, ki so se predstavili 
11. junija 2023 v Kulturnem domu Črnomelj na za-
ključni prireditvi Župančičeve frulice 2023.

Osnovnošolski pesniki (po naključnem vrstnem 
redu) so: Veronika Puc (OŠ Jurija Vege Moravče), 
Tobija Lakić (OŠ Kidričevo), Tim Novak (OŠ Ledina), 
Neža Požun (OŠ Šmartno pri Litiji) in Pia Jovanovič 
(OŠ Grm Novo mesto).

Čeprav se niso uvrstili med fi naliste, so komisijo 
s svojimi pesmimi prepričali še: Zaja Postružnik 
(OŠ Olge Meglič Ptuj), Živa Štritof (OŠ Šmartno pri 
Litiji), Arandjela Horvat (OŠ Kidričevo), Elizabeta 
Liza Muršec (OŠ Kidričevo), Julija Kozamernik (OŠ 
Savsko naselje), Žana Dim (OŠ Mirna), Neli Zorenč 
(OŠ Mirna), Vanesa Fink Čajič (OŠ Belokranjskega 
odreda Semič), Kasandra Kotnik (OŠ Karla Destov-
nika Kajuha Šoštanj), Mia Praznik (OŠ FLV Slivnica) 
in Monika Lah (OŠ Veliki Gaber). 

Komisija si želi, da bi omenjeni, kakor tudi vsi ostali 
sodelujoči učenci, pesnili še naprej. Iskrene čestitke! 

Sonja Lenarčič

ŠOLA
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Uspeh na literarnem natečaju

Z učenci smo ugotovili, da je vsak posameznik dolžan priskočiti na 
pomoč ponesrečencem. Svoja mnenja o nesrečah so zapisali in se 
obenem udeležili državnega literarnega natečaja »Naravne in druge 
nesreče – Pomoč potrebujemo vsi«, ki ga je razpisala Uprava RS za 
zaščito in reševanje (URSZR). Pomemben poudarek zapisanih del pa 
je bil na invalidih, ki ob naravnih in drugih nesrečah potrebujejo še 
dodatno pomoč. 

Posebna komisija je izbrala najboljša dela in jih nagradila. Med njimi je 
bil izbran prispevek naše učenke Mie Gregurec iz 2. razreda.

Mia je bila povabljena na zaključno prireditev, ki je bila 17. maja 2023 
v Izobraževalnem centru za zaščito in reševanje na Igu. Z velikim ve-
seljem je pripovedovala o dogodku. Najbolj sta se ji vtisnila v spomin 
lutkovna predstava in izobraževalni poligon, ki je namenjen gasilcem 
za usposabljanje za pomoč v nesrečah. Z navdušenjem nam je poka-
zala didaktično igračo in priznanje, ki ga je prejela v zahvalo za odličen 
literarni prispevek. Na to smo ponosni in ji čestitamo. 

Razredničarka Metka Kaiser

V letošnjem šolskem letu smo v 2. razredu OŠ Cirkovce 
veliko poudarka namenili prijaznim odnosom in medse-
bojni pomoči med sošolci. Iskali smo tudi načine, kako 
pomagati ljudem v nesreči.

Zaključek projekta Jaz pa berem 
Branje je potovanje 
na barkah besed prek tišine.  
Molčiš in poslušaš čenčanje daljav  
in sveta iz bližine.  
(Bina Štampe Žmavc) 

Vzgojiteljica Polonca Kopušar Mrzel

V Vrtcu Kidričevo vsako leto poteka celo-
letni projekt Jaz pa berem, ki je namenjen 
vsem otrokom v našem vrtcu. V okviru 
tega projekta, ki spod-
buja branje tako v vrtcu 
kot doma, smo skozi 
šolsko leto izvedli različ-
ne dejavnosti: bralni na-
hrbtnik, pripovedovanje 
pravljic ob butaju (kami-
šibaj – papirnato gleda-
lišče), branje pravljic v 
skupnih prostorih vrtca, 
pravljično jogo, obisk 
šolske in potujoče knji-
žnice, sodelovali pa smo 
tudi v mednarodnem 
projektu Naša mala knji-
žnica, katerega namen 
je prav tako spodbuja-
nje branja in dviganje 
bralne pismenosti ter 

spoznavanje drugih kultur. Preko naštetih 
dejavnosti želimo otrokom na prijeten in 
zabaven način približati veselje do knjig 
in branja, da bodo ob knjigah doživljali 
ugodje, veselje in zabavo ter tako prido-
bili pozitiven odnos do literature. 

Letos smo projekt zaključili s kamišiba-
jem. Otroci so si imeli možnost sami izbra-
ti pravljico in otroci prvega starostnega 
obdobja so poslušali pravljico Mali medo 

(P. Kovač), oziroma Piščanček Pik (M. Man-
ček), starejši otroci pa so v večini izbirali 
pravljico Mrkbrkfrk in zafrk (B. Kos). 

Za uspešno sodelovanje pri projektu ter 
vestno in lepo izpolnjene bralne dnevni-
ke, v katere so otroci skupaj s starši risali 
in zapisovali svoje vtise ob branju in pre-
biranju knjig iz bralnega nahrbtnika, so 
vsi otroci prejeli priznanja.

ŠOLA / VRTEC
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Raziskujemo gozd 
V tednu od 22. do 28. maja 2023 
je potekal Teden gozdov in na 
naše povabilo so se z veseljem 
odzvali gozdarji Zavoda za goz-
dove Slovenije, ki so otroke iz 
najstarejših skupin velikodušno 
pospremili v bližnji gozd. 
Vzgojiteljici Polona Kopušar Mrzel in 
Petra Iljaž Ripak

Otroci so jim z radovednostjo sledili in 
tako gozd doživeli še na povsem druga-
čen način – opremljeni z informacijami, 
ki so bile tudi podkrepljene z izkušnjo o 
tem, kaj je gozd, kaj vse najdemo v njem 
– o različnih rastlinskih in živalskih vrstah 
ter njihovem in našem sonaravnem biva-
nju. Veselja in otroške radovednosti ni po-
kvaril niti dež, ravno nasprotno, oblečeni 
v pelerine so otroci še z večjim navduše-
njem odhiteli v gozd ter ga raziskovali in 
doživljali v deževnem vremenu. 

Otroci preko čutnih zaznav in gibanja 
spoznavajo sebe in okolje, v katerem 

se gibajo. Odrasli k temu pripomoremo 
tako, da jih spodbujamo k prepoznava-
nju občutij, zaznav in doživetij. Znanje, 
pridobljeno z izkušnjami, neposrednim 
opazovanjem in učenjem v naravi, osta-

ja trajno vpeto v otrokovo zavest in tvori 
trdno osnovo za vsa nadaljnja spoznava-
nja samega sebe in sveta.

Kolesarjenje v Vrtcu Kidričevo
V okviru projekta »Mali son-
ček« otroci pridobivajo znanja 
iz različnih gibalnih spretnosti. 
Vzgojiteljice skozi celo leto 
pripravljamo različne gibalne 
dejavnosti. V skupini Delfini 
smo se tokrat lotili kolesarjenja. 
Vzgojiteljica Suzana Žnider

Za uvod smo v četrtek, 15. junija 2023, 
spodbujali kolesarje, ki so se udeležili 
kolesarske dirke Po Sloveniji. Otroci so 
bili navdušeni in komaj so čakali dan, ko 
bodo lahko vsi prišli s kolesi v vrtec.

Tako smo v ponedeljek, 19. junija 2023, 
izvedli kolesarjenje. Otroci so v vrtec 
pripeljali svoja kolesa in tudi na čelade 
niso pozabili. V kolesarnici vrtca smo si 
najprej ogledali kolesa in se pogovorili 
o varni vožnji. Povedali smo, kaj spada 
pod obvezno opremo kolesa: brezhib-
na prednja in zadnja zavora, luč spredaj 
in zadaj, zvonec, odsevniki na pedalih, 
ustrezno napolnjene pnevmatike ter 

primerno nastavljena višina krmila in 
sedeža. Nadeli smo si čelade in odsevne 
rutice ter se odpravili pred šolo, kjer je bil 
pripravljen poligon. Preden smo začeli, 
pa smo preverili, kako spretni so otroci. 
Z vzgojiteljico sva ugotovili, da so letos 
otroci zelo spretni v vožnji s kolesom. 
Učili so se vožnje med ovirami, ustavlja-

nja, vožnje v koloni in prav nič od tega 
jim ni povzročalo težav.

Kolesarjenje smo zaključili s sladoledom 
in tudi v naslednjih dneh se je nekaj 
otrok v vrtec pripeljalo s kolesi.

VRTEC
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Zaključek projekta Mali sonček 
Mali Sonček je projekt, ki ga v 
Vrtcu Kidričevo izvajamo vsako 
šolsko leto. Namenjen je 
otrokom od drugega leta na-
prej. Njegov namen je obogatiti 
program na področju gibanja v 
vrtcu s sodobnimi gibalnimi in 
športnimi vsebinami. 
Vzgojiteljica Maja Knaus

Poudarek je na igri in vadbi, ki sta pri-
jetni in prilagojeni otrokom. V program 
so vključeni tudi otroci s posebnimi po-
trebami, ki jim je treba posvetiti še več 
pozornosti ter jim prilagoditi naloge ozi-
roma oblike in metode dela. 

Z gibanjem otroci zaznavajo in odkriva-
jo svoje telo, preizkušajo, kaj telo zmo-
re, doživljajo veselje in ponos ob razvi-
jajočih se sposobnostih in spretnostih 
ter gradijo zaupanje vase. Gibanje daje 
otrokom občutek ugodja, varnosti, ve-
selja, skratka dobrega počutja. Projekt 
Mali sonček otroke nagradi za vsako 
opravljeno nalogo z nalepko, za opra-
vljeno stopnjo programa pa s prizna-
njem. Otrokom ponudimo različne vrste 
gibanja, ki so seveda prilagojene starosti 
in sposobnosti vsakega posameznika. 
To so naravne oblike gibanja, kros, ori-
entacijski pohodi, smučanje, plavanje, 
igre z žogo, vožnje s poganjalci in kolesi, 

ustvarjanje z gibom in ritmom, poligoni 
itd. Predstavljamo različne vrste športov. 

Ob zaključku šolskega leta smo otrokom 
za nagrado pripravili obisk čisto pravih 
profesionalnih nogometašev. Fantje so 
otrokom podrobneje prikazali šport, na 
koncu pa so se lahko otroci z njimi preiz-
kusili v igri nogometa. Otroci so zelo uži-

vali ob predstavitvi in na koncu so tako 
fantje kot punce z njimi odigrali igro no-
gometa. Fantje, ki so nas obiskali, in se 
z veseljem odzvali našemu povabilu, so: 
Anej Ferčec, Tibor Knaus in Žan Vidovič. 
Vsi so v otroštvu obiskovali naš vrtec. Za 
obisk se jim iskreno zahvaljujem in jim 
želim še naprej veliko uspehov na njiho-
vi profesionalni nogometni poti. 

Naš konstruktor

Gabrijel Marholt, učenec 3. c razreda, je postal držav-
ni prvak v kategoriji konstruiranje z lego gradniki za 
predšolske otroke in za učence prvega triletja OŠ (K1).
Iskrene čestitke!

Mentorica Olga Babšek

Alja Lendero iz OŠ Kidričevo 
uspešna na literarnem 
natečaju ELA – Mali pranger

Letos je na natečaj ELA – Mali 
Pranger prispelo kar 261 pe-
smi. Med njimi je žirija izbra-
la najboljše pesnice in pesni-
ke. Letošnja nagrajenka je 
bila tudi Alja Lendero iz 9. b 
OŠ Kidričevo, ki je napisala 
pesem z naslovom Toplina. 
Slavnostna podelitev pri-
znanj je bila 27. maja 2023 
v Aninem dvoru v Rogaški 
Slatini.

Iskrene čestitke, Alja!

Lidija Horvat, mentorica

TOPLINA
Podaj mi roko, da toplo mi bo.
Ovij me v objem, da očistiš mojih me skrbi,
ki dražijo me zaradi zunanje mrzlice.
Mrzlice, ki telo mi žre,
mi vene poledeni, ko tebe ni.

Tvoj dotik, tvoj pogled
toplino po meni razlije.
Odtalijo se vse rane
in postane toplo,
ko plamen zažari v nebo.

Alja Lendero, 9. b

VRTEC / ŠOLA
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Mini maturanti Vrtca Kidričevo
Pravijo, da se vse lepo enkrat 
konča. Tako se bo končalo tudi 
letošnje leto v vrtcu, ki je bilo 
igrivo, lepo in predvsem na-
smejano. Nanj nam bodo ostali 
lepi spomini, ki jih bomo nosili s 
sabo naprej. 
Vzgojiteljica Suzana Žnider

Skupaj smo bili odlična ekipa – rado-
vedna, igriva, raziskovalna, ustvarjalna. 
Uspelo nam je vse, kar smo si zamislili, in 
še več. Skupaj smo se veselili, ustvarjali, 
plesali, peli, igrali, raziskovali, odkrivali, 
pridobivali nova znanja in bogatili vse, 
kar že znamo. Seveda se ob vsem tem 
nismo mogli izogniti buškam, solzam ža-

losti, trmi in jezi. A skupaj nam je uspelo 
rešiti tudi te težavice. Za vzgojiteljice je 
bilo to leto prekratko, saj bi se skupaj z 
vami, dragi otroci, z veseljem družile še 
naprej. A vi ste zrasli in postali dovolj 
zreli, da odhajate novim izzivom naproti. 

V petek, 16. junija 2023, je bil za otroke iz 
skupine Delfini in Sove poseben dan. Ta 
dan so namreč po Kidričevem odmevali 
zvoki piščalk ponosnih mini maturantov. 
Najprej smo se ustavili v domu starejših 
in nato še pred občinsko stavbo, kjer sta 
nas pozdravila župan, g. Anton Leskovar, 
in podžupanja, ga. Anja Rajher, pridru-
žili pa so se tudi starši, dedki in babice. 
Posladkali smo se z bonboni, zapeli mini 
maturantsko pesem in se poslovili. Vrnili 
smo se proti vrtcu in mahali vsem mi-

moidočim. Nato smo še naredili obhod 
okrog vrtca in šole, kjer smo prijateljem 
in vsem zaposlenim pomahali v slovo. S 
tem pa naših dogodivščin še ni bilo ko-
nec. Popoldne smo se ponovno zbrali 
v vrtcu ter se poslovili z nastopom ob 
spremljavi ge. Liljane Krošl na klavirju in 
mentorice pevskega zbora, ge. Polonce 
Kopušar Mrzel. Na koncu nas je čaka-
lo sladko presenečenje, katerega smo 
se zelo razveselili. Zahvaljujemo se ge. 
Martini Medved za torti, ki ju je spekla za 
obe skupini mini maturantov. 

Spoštovani starši, hvala tudi vam za vse, 
kar ste nam poklonili: lepo besedo, na-
smeh, dobro voljo, potrditev … Vsem 
otrokom in staršem želimo lepe, vesele 
in razigrane počitnice! 

Prispevki in več fotografij je objavljenih tudi na portalu www.mojaobcina.si
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Slovo mini maturantov v domu upokojencev 
Mi smo mini maturanti, v šolo 
bomo kmalu šli …

Vzgojiteljica Suzana Žnider

Tako je odmevala naša pesem v petek, 
23. junija 2023, v domu upokojencev v 
Kidričevem. Skozi šolsko leto so se otro-
ci iz Vrtca Kidričevo z veseljem vedno 
znova odzvali na povabilo k skupnemu 
druženju v Domu upokojencev Ptuj – 
enota Kidričevo. Z varovanci doma smo 
prepevali, se igrali igre nekoč in danes, 

plesali, trebili buče in se družili tudi ob 
praznikih, ki smo jih na tak način skupaj 
obeležili. Na obisk v dom smo se tako 
odpravili tudi z mini maturanti, ki so se 
poslovili s pesmijo, pogostitvijo s slado-
ledom ter pomahom v slovo pred zaslu-
ženimi počitnicami. 

Sprejem bodočih prvošolcev 
V ponedeljek, 5. 6. 2023, smo v OŠ Cirkovce 
preživeli prav poseben popoldan. Pripravili smo 
sprejem za bodoče prvošolce. 

Nina Valentan in 
Suzana Menoni - Planinšek

V telovadnici smo se zbra-
li učenci 1. a in 1. b razreda, 
učiteljice, bodoči prvošolci s 
starši, osmošolke ter gospa 
ravnateljica. Prvošolci so pod 
mentorstvom svojih učiteljic 
pripravili in zelo doživeto od-
igrali predstavo z naslovom 
Zajček Tine noče v šolo. Zaj-
ček Tine in njegovi prijatelji 
so bili zelo zabavni. Bodočim 
prvošolcem so pokazali, kaj 
vse se bodo naučili v šoli. 
Zajčka Tineta pa bodoči pr-
vošolčki niso prvič srečali v 
predstavi. Že na vabilu za to 
srečanje je krasil naslovnico. 
Vabila so izdelale osmošolke, 
ki bodo v novem šolskem letu 
velike prijateljice prvošolčk-
ov. Z njimi se bodo družile v 
prostočasnih dejavnostih, na 
prireditvah, pri pouku, dne-
vih dejavnosti. Sodelovale 

so tudi pri pripravi in izved-
bi delavnic, ki so sledile po 
predstavi. Staršem bodočih 
prvošolcev so se predstavile 
s pesmico.

ME SMO VRLE OSMOŠOLKE, 
V NASLEDNJEM LETU DEVETOŠOLKE.
NEKOČ PRVOŠOLKE SMO BILE,
ZDAJ ZA VAS VABILA SMO IZDELALE.

PRIŠLE MED VAŠE SMO OTROKE,
VABILA RAZDELILE JIM V ROKE.
DANES Z NJIMI BOMO SE IGRALE,
VODJE DANAŠNJIH DELAVNIC POSTALE.

NAŠIH IMEN ŠE NE POZNATE,
A HITRO REŠIMO VAS TE ZAGATE.
CELO LETO BOMO SE SREČEVALI,
MARSIKAJ SKUPAJ NOVEGA SPOZNALI.

Otroci so po predstavi odšli z 
osmošolkami in učiteljicama 
v jedilnico, kjer so se poslad-

kali s sveže pečenimi mafini 
iz šolske kuhinje. Kasneje 
smo se družili v učilnicah in 
se zabavali ob opravljanju 
nalog v različnih delavnicah. 
Fotografirali smo se z zajčk-
om Tinetom.

Druženje je hitro minilo in že 
so po otroke prišli starši. Naše 
srečanje se je končalo in pol-
ni pričakovanj se bomo spet 
srečali septembra, kot prvo-
šolci.

VRTEC / ŠOLA
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Noč v vrtcu
Tako kot lansko šolsko leto smo 
tudi v tem šolskem letu otroci 
in vzgojiteljice starejših skupin 
Delfini in Sove iz Vrtca Kidričevo 
prespali v vrtcu. Vsi veseli in v 
nestrpnem pričakovanju smo le 
dočakali sredo, 30. maja 2023, 
ko smo zjutraj prišli v vrtec in se 
tega dne nismo vrnili domov – to 
se je zgodilo šele naslednji dan.

Vzgojiteljica Suzana Žnider 

Zjutraj ob prihodu v vrtec smo s seboj 
prinesli kovčke, nahrbtnike in vreče. V 
njih smo imeli pižame, plišaste igrače, 
rezervna oblačila, potrebščine za oseb-
no higieno in še kaj se je našlo. Že do-
poldan je bilo čutiti navdušenje ob pri-
čakovanju popoldneva, večera in noči. 
Po popoldanskem počitku smo se ob 
15.15 zbrali pred vrtcem in se odpravili 
v Kungoto pri Ptuju, kjer smo obiskali 
muzej Štalca. Tam nas so nas sprejeli g. 
Branko Sitar, računovodkinja našega vrt-
ca – ga. Aleksandra Vindiš, ga. Klara in 
ga. Jožica. Gospod Branko nas je najprej 
lepo pozdravil in nam predstavil svoj 
muzej. Po uvodu je sledila skupna pesem 
Lojzeta Slaka – Čebelice, ki nam je vsem 
poznana. Polni pričakovanj ob pogledu 
na vse, kar nas je obdajalo, smo pričeli 
z »mini kmečko olimpijado«. Naloge, ki 
so jih morali otroci opraviti, so bile zelo 
zanimive (podiranje kegljev, vožnja s 
samokolnico, luščenje koruze, ciljanje 
krompirja v košare, skakanje z žaklji). Po 
olimpijadi smo bili vsi zmagovalci, ker 
smo vse naloge uspešno opravili. 

Gospod Branko nas je nato odpeljal v 
prav poseben prostor – muzej Štalca, 
kjer nam je povedal veliko zanimivega o 
delu nekoč. Predstavil nam je, kako pride 
od zrna do kruha. Ob njegovem pripo-
vedovanju so otroci spoznavali različ-
ne vrste orodja in stroje, ki so se nekoč 
uporabljali za pridelavo žita. Otroci so se 
preizkusili v mlatenju pšenice ter v mla-
tenju pšeničnega zrna na starem mlinu z 
mlinskimi kamni. Ob vrtenju mlinskega 
kamna so spoznali, da se mlinski kamen 
nikamor ne premakne, če v rokah nimaš 
dovolj moči. V nadaljevanju so si ogleda-
li tudi kamrico, v kateri so predmeti, ki so 
jih nekoč uporabljale gospodinje (različ-
ne posode, pribori, pohištvo, radio, okra-
ski, ki so krasili stene …). Življenje nekoč 

je bilo zagotovo zelo zanimivo, vendar 
težko, precej zahtevno, naporno tako za 
odrasle kot za otroke. Na koncu ogleda 
sta otroke pričakala gosak in goska z 
imenom Janko in Metka, ki sta popestri-
la dogajanje. Sledila je še pogostitev s 
kruhom, namazanim z zaseko.

A tukaj se naše dogajanje ni končalo. 
Sledilo je presenečenje. Potrebno je 
bilo najti zaklad, ki se je skrival med vse-
mi stvarmi, ki smo jih videli in spoznali. 
Otroci so se z vsem navdušenjem odpra-
vili iskat zaklad in ga prinesli z največjim 
veseljem. V njem so se skrivale zelo za-
nimive in poučne stvari. In ker smo s pe-
smijo začeli, smo tako tudi zaključili. Go-
spod Branko nam je pripravil mikrofone, 
v roke je vzel harmoniko, nato pa smo vsi 
skupaj prepevali in najbolj pogumni so 
se predstavili s pesmijo. 

Obisk v Kungoti pri Ptuju je v nas pustil 
veliko pozitivnih vtisov in novih spo-
znanj, zato se gospodu Branku Sitarju 
iskreno zahvaljujemo za vse, kar nam je 
pripravil.

Čas je hitro mineval in morali smo se 
odpraviti nazaj proti vrtcu, kjer nas je že 
čakala kuharica Darja s slastno večerjo. 
Naše dogodivščine pa se s tem še kar 
niso končale. Odpravili smo se v gozd, 
kjer smo srečali škrata Bradača. Povedal 
nam je zelo zanimivo pravljico o lisici in 
zajčkih. A to ni bilo vse. Škrat Bradač je 
imel s seboj čisto pravega zajčka, ki je 

prepodil lisico v pravljici. Skupaj smo 
se odpravili v vrtec, kjer nas je pričakalo 
novo presenečenje. Škrat Bradač je po-
vabil prijatelja, ki nam je zakuril ogenj. 
Vsi skupaj smo klepetali in prepevali ob 
tabornem ognju, vse dokler se ni popol-
noma stemnilo. Polni navdušenja smo 
se poslovili od škrata Bradača in kurjača, 
ki nas je poučil o tem, kako pogasimo 
ogenj in poskrbimo za varnost pri po-
spravljanju kurišča.

Sledilo je tuširanje in preoblačenje v pi-
žame. Vsaka pižama je bila drugačna in 
vsi smo se z navdušenjem odpravili na 
zabavo v pižamah. Plesali smo in peli ter 
neskončno uživali. Nato pa nas je počasi 
premagal spanec, ki nam je lezel na oči. 
Ob instrumentalni glasbi so otroci eden 
za drugim tonili v spanec in umirjeno za-
spali do jutra. 

Zjutraj je otroke najprej zanimalo, kdaj 
vse to ponovimo, saj je bila nočitev v 
vrtcu zanje prav poseben dogodek. Vsi 
skupaj smo bili zelo ponosni, da nam je 
uspelo. Otroci so si prislužili tudi prizna-
nja za pogum, ki so jim pričarala nasme-
he na obraze. Veseli smo, da smo jim na 
tak način lahko omogočili bogata do-
živetja in izkustva, ki jih bodo ponesli s 
seboj v življenje.
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Otroci iz Vrtca Cirkovce na obisku pri mehaniku 
Otroci z vzgojiteljicama Vesno in Darinko

V petek, 26. 5. 2023, smo se otroci in vzgojiteljici iz skupine 
Kometi odpravili v Mihovce na ogled delavnice »Avto Dobič«, 
kjer popravljajo avtomobile. Predstavili so nam stroje in pripo-
močke, ki jih uporabljajo pri svojem delu ter seveda orodja, brez 
katerih ne gre. Zelo smo bili radovedni, zanimalo nas je, kako 

potekajo popravila in kako menjava pnevmatik. Zaposleni 
so nam z veseljem odgovorili na vsa naša vprašanja. Izdelali 
smo si tudi svojo ulico, po kateri bomo veselo vozili naše av-
tomobilčke.

Medobčinski kros Vrtca Ptuj 
Vrtec Kidričevo se je tudi letos 
odzval povabilu na medobčin-
ski kros cicibanov in cicibank, ki 
ga organizira Vrtec Ptuj. V pred-
šolskih skupinah otrok Sove in 
Delfini smo določili deset najhi-
trejših otrok, starši pa so poskr-
beli za prevoz. 
Vzgojiteljica Slavica Raković

Tekmovanje je potekalo v torek, 23. 
maja 2023, na atletskem stadionu na 
Ptuju. Starši so otroke pripeljali na Ptuj, 
kjer smo jih prevzele vzgojiteljice. Pred 
začetkom krosa smo se vsi dobro ogreli. 
Vmes sta otroke spodbujala in zabava-
la brata Malek. Otroci in publika so ju z 
navdušenjem opazovali, otroci pa so se 
tako pred začetkom nekoliko sprosti-
li, kajti čakal jih je zelo pomemben tek. 
Na tribunah so imeli podporo staršev 

in drugih obiskovalcev. Najprej so tekli 
dečki, nato še deklice. Drug drugega 
so spodbujali in si na koncu med seboj 
tudi čestitali. Vsak izmed sodelujočih si 
je prislužil medaljo, katere so se vsi zelo 

razveselili. Po podelitvi medalj je otroke 
čakala sadna malica. Polni novih dožive-
tij in zadovoljni smo se vrnili v vrtec, kjer 
so nas nestrpno čakali prijatelji. 
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Zaključna prireditev Vrtca Cirkovce
V petek, 2. junija 2023, je v 
veliki telovadnici OŠ Cirkovce 
potekala sedaj že tradicional-
na zaključna prireditev vrtca. 
Tokrat je bila osrednja tema 
prireditve »Življenje na vasi«. 
Mateja Lampret

Predstavile so se vse skupine otrok Vrtca 
Cirkovce s skupnim ciljem – pospraviti 
poljske pridelke na način, kot so to po-
čeli kmetje v starih časih. Najprej se je 
predstavila najstarejša skupina Kometi. 

Otroci so na oder priplesali v folklornih 
oblačilih ter prikazali ples in igro otrok 
nekoč. Nato so se predstavili najmlajši 
otroci iz skupine Lunice, ki so prikazali 
okopavanje njive z motikami in pospra-
vljanje obilnega pridelka krompirja. Po 
opravljenem delu so se prijeli za roke 
in prešerno zaplesali ob pesmi Marko 
skače. Sledil je nastop otrok iz skupine 
Zvezdice, ki so z njive pospravili pisane 
buče, jih trebili ter naredili bučno olje. V 
krogu so veselo zaplesali ob zvokih pe-
smi Mi se imamo radi. Otroci iz skupine 

Foto: Studio Saše Urih

Otroci skupine Mavrice na zaključnem izletu
Otroci iz skupine Mavrice so 
se v spremstvu vzgojiteljic 
odpravili na izlet z vlakom 
na Ptuj.
Vzgojiteljici Monika Šešo 
in Suzana Širec

Naš cilj je bil obiskati staro mestno 
jedro Ptuja. Tako smo se najprej 
sprehodili po mestu in si ogledali 
zanimivosti najstarejšega mesta v 
Sloveniji. Ker pa je bil dan zelo lep 
in ozračje že malo vroče, smo si 
privoščili sladoled in igro na igralih 
v mestnem parku. Otrokom je bil 
izlet zelo všeč, najbolj od vsega pa 
igra na igralih in vožnja z vlakom.
 
Tako smo šolsko leto, ki se počasi 
izteka, zaključili polni novih vtisov. 

Sončki so poželi in omlatili pšenico ter jo 
v velikih žakljih odnesli v mlin. Po delu 
so v parih živahno zaplesali ob pesmi Ob 
bistrem potoku. Sledil je nastop otrok 
iz skupine Mavrice, ki so pospravili in 
»skožuhali« koruzo ter v parih razigrano 
zaplesali ob pesmi Rom pom pom. Ker 
pa bo treba kmalu v šolo, so se na koncu 
prireditve predstavili mini maturanti iz 
skupine Kometi. 

S skupnimi močmi smo prišli do zaključ-
ka: »Oj, lepo je res na deželi!«
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Zaključna prireditev OŠ Cirkovce
Zaključili smo še eno 
šolsko leto. Bilo je dolgo 
in vendar zelo kratko. Bilo 
je vsega polno – najlepše 
trenutke bomo zapisali 
v spomine, tiste slabe pa 
bomo poskušali pozabiti.

Jerneja Kuraj in Metka Kaiser

Naš zaključek je bil zelo sproščen, 
lahkoten preplet besede, plesa in 
glasbe. Rdeča nit je bila sodobna 
Županova Meri, ki so jo obogatili 
folkorniki, sodobne plesalke hip 
hopa, twirling plesalke in balerina.

Meri pravi, da bo počitnice izkori-
stila za kakšen sejem, koncert ali 
dobro knjigo. Vsi skupaj ji želimo, 
da bi bile počitnice dolge. Nasvi-
denje do septembra. 

Foto: Studio Saše Urih

Predpočitniške aktivnosti 
v skupini Kometi iz Vrtca Cirkovce
Zadnji dnevi v predšolski          
skupini Kometi iz cirkovškega 
vrtca so bili zelo pestri. 
Vzgojiteljica Vesna Simonič

V ponedeljek, 5. 6. 2023, smo se kot mini 
maturanti predstavili z nastopom za 
otroke iz vseh skupin vrtca ter se z gla-
snimi žvižgi piščalk od njih tudi poslovili. 
Zapeli smo nekaj pesmi, ki smo se jih na-
učili pri pevskem zboru, ter se izkazali v 
znanju nemščine. Zaradi slabega vreme-
na smo »galamili« in piskali s piščalkami 
po prostorih šole.

V četrtek, 8. 6. 2023, smo v vrtcu tudi 
prespali noč. Po celodnevnih aktivnostih 
smo se v popoldanskem času odpravili 
do bližnje kmetije, kjer smo si ogledali 
hleve in živali, ki prebivajo v njih. Prija-
zna gospodinja nas je presenetila še s 
sladoledom. Zvečer smo uživali na zaba-
vi v pižamah, nato pa smo s svetilkami 
na šolskem igrišču iskali skriti zaklad, ki 
je bil drugi del gusarskega načrta. Nalo-
ge ob iskanju zaklada so bile res težke, a 

na koncu se je splačalo potruditi, saj je 
bil zaklad zelo sladek.

V torek, 13. 6. 2023, smo se z vlakom             
odpeljali v Maribor, kjer smo obiskali 
akvarij-terarij. Dodobra smo si ogledali 

mestni park, se sprehodili v čudoviti na-
ravi in opazovali tamkajšnje živali. Vmes 
smo si privoščili tudi malico in se poslad-
kali s sladoledom. V popoldanskih urah 
smo se vrnili v vrtec prijetno utrujeni, a 
bogatejši za nove izkušnje.
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3. kvalifikacijski turnir s puško in pištolo na 50 m
Strelsko društvo Kidričevo je 
prvič na domačem prenovljenem 
strelišču v Strnišču organiziralo 
kvalifikacijski turnir s puško in 
pištolo na 50 m, ki je sicer bil že 
tretji zapovrstjo. Udeležba tek-
movalcev je bila nad pričakova-
nji, saj se je turnirja udeležilo 68 
tekmovalcev iz celotne Slovenije, 
ki so še lovili normo za nastop 
na državnem prvenstvu – to bo 
potekalo avgusta na Pragerskem.
Gregor Kmetec

V disciplini pištola člani je dosegel prvo 
mesto Blaž Kunšek (SD Mrož Velenje) s 
537 krogi, drugo mesto je dosegel Bo-
štjan Simonič (SD Jože Kerenčič Miklavž 
Ormož) s 535 krogi, tretje mesto pa je 
dosegel Jasmin Beganović (SD Svečina) 
s 510 krogi. Ekipno so prvo mesto zase-
dli SD Jože Kerenčič Miklavž Ormož, dru-
go mesto SK Moris Kočevska Reka, tretje 
mesto pa SD Kidričevo.

V disciplini puška leže člani je prvo 
mesto dosegel Rajmond Debevec (SD 
Olimpija) s 617,6 krogi, drugo mesto Nik 
Matek (SD Dušan Poženel Rečica) s 601,5 

krogi, tretje mesto pa Aleš Pernat (SD Ki-
dričevo) s 600,2 krogi.

V disciplini puška trojni položaj člani je 
prvo mesto dosegel Rajmond Debevec 
(SD Olimpija) s 582 krogi, drugo mesto 
Nik Matek (SD Dušan Poženel Rečica) s 
583 krogi, tretje mesto pa Primož Seršen 
(SD Štefan Kovač Turnišče) s 550 krogi.

V disciplini mladinke leže je dosegla 
prvo mesto Zoja Kalin (SD Dušan Pože-
nel Rečica) s 605,0 krogi, drugo mesto 
Sara Slak (SD Grosuplje) s 595,3 krogi, 
tretje mesto pa Tija Šiles (SD Kisovec) s 

594,5 krogi.

V disciplini puška trojni položaj mladin-
ke je prvo mesto dosegla Sara Slak (SD 
Grosuplje) s 569 krogi, drugo mesto Zoja 
Kalin (SD Dušan Poženel Rečica) s 565 
krogi, tretje mesto pa Tija Šiles (SD Kiso-
vec) s 550 krogi.

V disciplini puška kadeti leže je prvo me-
sto dosegel Gal Potrč (SD 1. Pohorski ba-
taljon Ruše) s 600,0 krogi, drugo mesto 
Kan Retelj (SD Olimpija) s 599,9 krogi, 
tretje mesto pa Marko Rašula (SD Olim-
pija) s 599,0 krogi. Ekipno je prvo me-
sto doseglo Strelsko društvo Olimpija s 
1793,1, ki je s tem rezultatom doseglo 
nov ekipni državni rekord. Drugo mesto 
je doseglo Strelsko društvo Grosuplje s 
1664,8 krogi.

V disciplini puška kadeti trojni položaj je 
dosegel prvo mesto Marko Rašula (SD 
Olimpija) s 549 krogi, drugo mesto Flor-
jan Klemenčič (SD 1. Pohorski bataljon 
Ruše) s 545 krogi ter tretje mesto Maksi-
miljan Žarič (SD Olimpija) s 535 krogi.

V disciplini puška kadetinje leže je prvo 
mesto dosegla Nika Skubic (SD Kisovec) 
s 610,7 krogi, drugo mesto je dosegla 
Vita Jakše (SD 1. Pohorski bataljon Ruše) 
s 604,7 krogi, tretje mesto pa Lana Miuc 
Zelko (SD 1. Pohorski bataljon Ruše) s 
600,4 krogi.

V disciplini puška kadetinje trojni polo-
žaj je dosegla prvo mesto Nika Skubic 
(SD Kisovec) s 575 krogi, drugo mesto je 
dosegla Vita Jakše (SD 1. Pohorski bata-
ljon Ruše) s 571 krogi, tretje mesto pa je 
s 552 krogi pripadlo Lani Miuc Zelko (SD 
1. Pohorski bataljon Ruše).

Glasbeni virtuoz 
na praksi v Vrtcu Cirkovce

Tedensko obvezno prakso 
je v Vrtcu Cirkovce opravljal 
talentiran dijak, glasbenik 
in bivši učenec OŠ Cirkov-
ce, Mark Lev Krajnc. Trenu-
tno se izobražuje v šoli za 
vzgojitelje, vendar ga bo 
njegova pot zagotovo po-
nesla v glasbene vode, saj 
že od malega igra violino. 
Tako smo izkoristili njego-
vo prisotnost v vrtcu in se 
seznanili z violino kot in-
štrumentom ter poslušali 
igranje Marka na violini. Za 
otroke je bilo to nekaj pov-
sem novega, zelo pozorno 
so ga poslušali in na željo 
otrok nas je spremljal z vi-
olino ob našem petju otro-
ških pesmic.

Vzgojiteljica Monika Šešo

VRTEC / ŠPORT
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Gibanje povezuje ljudi, 
ki stremijo k napredku in boljšemu počutju

Vse več posameznikov 
ravnovesje med službenimi in 
družinskimi obveznostmi najde 
v rekreativnem športu, kjer je s 
strokovno podporo in ustrezno 
izbiro športne aktivnosti možno 
hitro in vidno napredovati.
Sandra Kočevar

Napredek se v življenju zgodi, ko se zanj 
potrudimo in predvsem ko zavestno 
stremimo k njemu. Rekreativni športni-
ki in športnice smo vsi, ki se v prostem 
času ukvarjamo s športnimi aktivnostmi, 
da izboljšamo svoje telesno in psihično 
počutje, pa tudi z namenom druženja in 
spoznavanja novih ljudi.

V prostorih Športnega društva Train 
with us oz. Trawius, ki pod strokovnim 
vodenjem Sandre in Daria Kočevar delu-
je v Kungoti pri Ptuju, potekajo treningi 
funkcionalne vadbe CrossFit. Društvo 
sestavlja zelo aktivna skupina članov 
različnega starostnega razpona, med 
katerimi so posamezniki, pari in družine, 
ki se zavedajo, da z gibanjem pozitivno 
vplivajo na lastno počutje, samopodobo 
in kakovost svojega življenja v prihodno-
sti. V vzdržljivosti lahko napredujemo v 
vsakem življenjskem obdobju, kar je zelo 
dobrodošlo, saj tako mlajši kot starejši ob 
vadbi zaznajo razliko na telesu in poču-
tju. Napredek nam namreč daje zagon in 
nas motivira za pogostejšo in zahtevnej-

šo vadbo. Da bi nekoliko menjali okolje, 
v katerem treniramo, ter da bi se še bolj 
okrepile vezi, ki so se tekom let in prepo-
tenih ur skupne vadbe stkale med člani 
duštva, smo se tudi letos v začetku junija 
odpravili na tradicionalni Trawius sum-
mer camp. Poletnega kampa se je že dru-
go leto zapored udeležilo dvajset članov, 
ostali so pridno trenirali v telovadnici v 
Kungoti. Organiziran Trawius kamp je po 
besedah udeležencev tudi letos presegel 
pričakovanja, saj je bil dobrodošel kratek 
aktiven pobeg od rutine, ki nam je dal 
nov zagon in energijo. 

Da bi se izognili visokim temperaturam in 
čim bolje izkoristili prostor, ki ga za izvaja-
nje rekreativnih športnih aktivnosti ponu-
ja obmorsko mesto Pirovac na Hrvaškem, 
smo treninge izvajali dvakrat dnevno, 
zgodaj zjutraj in zvečer. V upanju, da nam 
bosta čas in priložnostna senca olajšala 
vadbo, smo kar hitro spoznali, da vnaprej 
pripravljen izbor intenzivnih funkcional-
nih vaj ne bo nikogar pustil ohlajenega.

Gibanje in funkcionalna vadba sta samo 
en skupni imenovalec, ki v našem društvu 
povezuje člane. Veliko vlogo igrata tudi 
druženje in smeh. Na poletnem Trawius 
kampu smo se veliko smejali, igrali od-
bojko na mivki, plavali v morju in se tudi 
na ta način polnili z dodatno pozitivno 
energijo. Smeh je eden najenostavnejših 
in najboljših načinov za zmanjševanje 
vsakdanjega stresa, saj sprošča naše telo, 

mišice telesa pa so tudi po koncu smeja-
nja še vedno sproščene. V našem društvu 
kalorij ne porabljamo zgolj z vzdržljivo-
stnimi treningi, temveč tudi s smehom in 
dobro voljo. Če smo čisto iskreni, pokurje-
ne kalorije kdaj skupaj tudi pridobivamo 
ob dobri hrani in pijači. Dejstvo je, da je 
v vsakem okolju kdo, ki nam je po ob-
našanju in karakterju bližje ter se z njim 
lažje in bolj intenzivno družimo, pa tudi 
kdo, ki se mu raje izognemo. Zagotovo pa 
ima vsak izmed nas pozitivne lastnosti, ki 
jih ob skupnih treningih in priložnostnih 
druženjih spoznavamo. Na tak način se 
med seboj še bolj dopolnjujemo in pove-
zujemo.

Nošenje vrečk iz trgovine, vstajanje iz po-
stelje, dvigovanje predmetov s tal ali tek 
za otroki je le nekaj primerov, ko človek 
uporabi funkcionalne gibe za izvedbo 
vsakodnevnih opravil. Vse to in še več kre-
pimo vsak delovni dan v letu v Kungoti. 
Treningi potekajo od ponedeljka do pet-
ka vsak dan v telovadnici ali na prostem. 
Izgovorov, da nimamo časa oziroma da 
nam termini ne ustrezajo, ni, ker s prvim 
treningom začnemo že ob 6. uri zjutraj, 
z zadnjim pa zaključimo v večernih urah. 

Morda boste tudi vi kdaj del naše »Trawi-
us družine«. Dobrodošli ste vsi, ki želite v 
življenju narediti korak naprej in ne glede 
na starostno obdobje, v katerem ste, po-
skrbeti za dobro počutje. Pa ne pozabite 
– nikoli ni prepozno začeti.
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Sestavine:

1 kumara
2 paradižnika
čebula
paprika
1 lonček feta sira
1 lonček čičerike
1 lonček kuhane leče
1 lonček fi žola
1 lonček koruze
olje po želji (bučno, olivno)
sol in poper
jabolčni kis

Postopek priprave:

Količine za solato niso tako 
pomembne, prilagodimo, 
kar nam je všeč, česar ne 
želimo, pa lahko izpustimo. 
Začinimo po okusu. Solato 
lahko pripravimo tudi dan 
prej, saj bo brez težav v hla-
dilniku počakala do nasle-
dnjega dne.

Recept je za vas preizkusila Marina Valentan.RECEPT

SOČNA SOLATA

Sestavine:

špic paprika
sir v rezinah (lahko 
sir za tople sendviče) 
poljubna salama 
(npr. kuhana šunka)

Postopek priprave:

Klobuke od paprike od-
režemo in jih ne zavr-
žemo. Paprike očistimo, 
dodamo nadev in jih po-
krijemo s klobuki, ki jih 
pritrdimo z zobotrebci. 
Popečene na žaru bodo 
odlična poletna priloga.

POLNJENE PAPRIKE

Sestavine:

bučke
sol
poper
vegeta
timijan
česen

Postopek priprave:

Vzamemo poljubne bučke, 
jih začinimo po okusu in jih 
spečemo na žaru.

PEČENE BUČKE

Dober t ek!



NAGRADNA KRIŽANKA: Rešitev križanke in svoje podatke lahko s pripisom “Nagradna križanka” pošljete najkasneje do 15. 8. 2023, 
na  elektronski naslov obcina@kidricevo.si ali v zaprti ovojnici na naslov Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, 2325 Kidričevo. Sponzor                         
nagradne križanke je Sladoled OBALA, Kopališka ulica  2a, 2325 Kidričevo.

Nagrajenci zadnje nagradne križanke so: 
1.  nagrada: Miran Fras, Cirkovce 68, 2326 Cirkovce
2.  nagrada: Marko Jaušovec, Spodnji Gaj pri Pragerskem 27, 2331 Pragersko
3.  nagrada: Klavdija Čelan, Cirkovce 24, 2326 Cirkovce

Nagrade:  
1. nagrada: deset kepic sladoleda
2. nagrada: dva banana splita
3. nagrada: štiri kavice po želji




